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REAL MADRYT 
WE WRONKACH !!!

Doskonała ostatn io  postaw a Raul, Figo, Z id an e  i in n i czo- 
Amiki zo sta ł z a u w a żo n a  ło w i p iłk a rz e  św iata z a g ra ją  
• doceniona p rzez najs łyn - z n a jlep szą  d ru żyn ą  naszego  
Hiejszy k lub  św iata -  Real po w ia tu .
M ad ryt, k tó ry  w  n a jb liż - — m m m

to u rn ee  po Europie '
Wschodniej w k o m p o n o w a ł L _ ——i 
łQkże m ecz z A rniką i to na HF <5)1 
s,odionie przy  ul. Leśnej!

Praw dopodobnie ju ż  w  m aju
(d o k ład n y  te rm in  jest jesz- •
C2e n ie u s ta lo n y ) R onaldo, — — i

Aby zn iw elo w ać różnicę  
d zie lącą oba zespo ły  tre n e r  
Stefan M a jew sk i w zm ocni 
swoją d ru ży n ę  B artoszem  
F lork iem  (K łos G ałow o), 
P aw łem  K ołdyką (S p a rta  
S za m o tu ły ) i A d am em  
K aczm ark iem  (C zarn i 
W ró b lew o ).
Z W ro n ek  d ru żyn a  Realu  
uda się do B ratysław y.

Mistrzostwa 
Wartosławia 
w kręglach str. 12

UWAGA UCZESTNICY 
KONKURSU 

„NA POWITANIE"
Przypominamy, żo na przesłano kupony 

oczekujemy tylko do 3 kwietnia. 
Losowanie nagród odbędzie się w poniedziałek 

5 kwietnia o godz. 12.00 przed budynkiem 
Szamotulskiego Ośrodka Kultury (Dworcowa 43)



Ze ś w ia ta

Hiszpania mięknie
Z w yc ięzcy  ub ieg ło tygodn iow ych  
w ybo rów  w  H iszpan ii, soc ja liśc i, 
zapow iedzie li w ycofan ie  w o jsk  
hiszpańskich z Iraku  i złagodzenie 
sprzeciw u wobec pro jektu  konstytuc ji 
europe jskie j. Oznacza to , że Polska 
straci so jusznika w  w alce o  za tw ie r
dzenie ustalonego w  N ice i systemu 
g łosow ania  w rozszerzonej U n ii 
E uropejskie j.

W Kosowie znów niepokoje
W zros ło  napięcie w  K osow ie . W  
w y n ik u  strze lan iny zg inę ło  31 osób, 
a k ilkaset odn ios ło  rany. Sytuacja w y 
m knęła  się spod ko n tro li s ił m iędzy
narodowych na k ilkanaście  godzin. 
N A T O  zdecydow ało  zw iększyć swoje 
s iły  w  tym  re jon ie  o  1000 żo łn ierzy.

Wybory z zamachem
W  ostatn ich godzinach kam panii 
w yborcze j na Ta jw an ie  zosta ł ranny 
przezydent Chen S hu i-b ian , zw o 
lenn ik  n iepodleg łości wyspy. K ilk a  
godzin po tym , m in im a lna  przewagą 
głosów , w yg ra ł w ybory.

Szantażyści kolejowi
We Francji grupa A Z F  przez k ilk a  
tygodn i g roz iła  zamachami na ko le i, 
je ś li n ie o trzym a m ilio no w e go  okupu. 
W skutek dzia łań p o lic ji aresztowano 
3 osoby: 2 m ężczyzn i kobietę. Osa
dzono ich w  areszcie s ił a n ty te rro ry
stycznych w Paryżu.

Mafiozo bez kasy
W łoska  p o lic ja  finansowa zajęła do 
bra i konta bankowe M iche la  A ie lle g o  
o warości ćw ie rć  m ilia rda  euro. M i-  
chele A ie l lo  to  jeden z najbogatszych 
sycy lijc zykó w . Jest przedsiębiorcą 
budow lanym , ale też cz łonk iem  m afii. 
Państwo za ję ło  m .in . szpital o nko lo 
g iczny, w ie le  firm , sklepów , dom ów  i 
dz ia łek budow lanych.

Nie tylko Pluton
A m erykańscy astronom ow ie o d k ry li 
n ieznany wcześniej ob iek t na obrze
żach U k ładu  Słonecznego. Nazwano 
go Sedny. Jego rozm ia ry  są n iew ie le  
m niejsze od Plutona.

Hamas nie lubi Busha
A bdel A z iz  a l-R antis i, now y 
przyw ódca organ izac ji is lam skich  
fundam enta lis tów  Hamas, o k re ś lił 
prezydenta U S A  „w ro g ie m  Boga, 
w rog iem  islam u i w rog iem  m u zu ł
m anów ” . Rantisi o b ją ł sw o ją  funkc ję  
na terenach palestyńskich po zabic iu  
przez Iz rae lczyków  szejka Ahm eda 
Jasina.

Adżaria nieposłuszna?
N ow y  rząd G ru z ji w ezw a ł A u to n o 
m iczna R epub likę  A d ż a rii do bez
względnego posłuszeństwa po tym , 
ja k  prezydent M ich a ił Saakaszw ili 
n ie  zosta ł w puszczony na je j teren. 
Na zbuntowana repub likę  nałożono 
blokadę ekonom iczną.

Rozszerzenie NATO
Pakt w o jsko w y  N A T O  p ow iększy ł 
się o  k ilk a  now ych państw. D o so
juszu  przys tąp iły : B u łga ria , Estonia, 
L itw a , Ł o tw a , R um unia, S łow acja 
i S łow enia. Cerem onia odby ła  się 
w W aszyngtonie. N A T O  lic z y  w ięc 
obecnie 26  cz łonków . Należą do 
n iego kra je , któ re  k iedyś w c h o d z iły  w 
skład by łego  Z w ią zku  R adzieckiego 
(E ston ia , L itw a  i Ł o tw a ).

Odszedł Peter Ustinow
W  w ie ku  85 la t u m arł czo ło w y  akto r 
b ry ty jsk i Peter U s tino w  -  nagrodzo
ny 2 O skaram i. W  ostatn ich latach 
d z ia ła ł na rzecz dzieci w  organ izacji 
U N IC E F . N ajw ażn ie jsze  f i lm y  z je g o  
kreacjam i to: „S partakus”  i „Q u o  
vadis” .

PRO BLEM Y ADAMA JASKU LSKIEG O
W  piątek 26 marca w Sądzie Rejono
wym w Szam otułach odbyła się roz
prawa przeciwko radnem u Adamowi 
Jaskulskiem u. Radny oskarżony jest o 
to, że w lipcu ubiegłego roku podczas 
przerwy w obradach Rady M iejskiej 
w Ostrorogu uderzył dziennikarza Ra
dia M erkury K rzysztofa Sadowskiego  
tj. o przestępstw o z art. 157 §1. Tego 
dnia sąd, któremu przewodniczyła  
sędzia Agnieszka Radojewska, prze
słuchał 11 świadków. Jako pierwszy  
zeznania składał oskarżony.

O skarżony nie przyznaje się do winy 

N a piątkowej rozprawie zaraz po odczy
taniu przez prokuratora aktu oskarżenia 
Adam  Jaskulski oznajm ił, że nie przy
znaje się do winy, ponieważ nikogo nie 
pobił i nie używał żadnych wulgarnych 
słów. Ponadto utrzymuje, że redaktor 
Piotr M ichalak wskazał palcem K rzysz
tofowi Sadowskiemu jego  osobę i przy
gotow ał się do robienia zdjęć. Według 
relacji oskarżonego, dziennikarz Radia 
M erkury podszedł do niego i zapytał, czy 
je s t człow iekiem  burmistrza. Oskarżony 
odm ów ił odpowiedzi i poprosił dzienni
karza o odejście. Zeznał, że zaczął się 
wycofywać, bo to był atak na jeg o  osobę, 
dlatego też poczuł się zagrożony. Chciał 
nawet zawiadom ić policję, jednak tego 
nie uczynił. Twierdzi, że cała ta akcja 
została zorganizowana przez dużą grupę 
ludzi, po to, aby przestał być radnym. 
Adam Jaskulski tw ierdzi, że K rzysztof 
Sadowski groził mu tym, że zadzwoni na 
policję, co zresztą uczynił.

M ógł przecież podziękować za roz

m owę
Zupełnie inną wersję w ydarzeń przedsta
wił dziennikarz Radia M erkury K rzysz
to f Sadowski. Owego dnia zjaw ił się w 
Ostrorogu po raz pierwszy. Przyjechał, 
gdyż interesow ał się skandalem  zw iąza
nym z wyborami samorządowymi. Chciał 
porozm awiać na ten tem at z burmistrzem 
i radnymi go popierającymi oraz z m iesz
kańcami. W czasie przerwy w obradach 
Rady Miejskiej podszedł do burmistrza

NA MARGINESIE SPRAWY 
RADNEGO ADAMA J.

„Po co oni tu przyszli?”-  oskarżony 
Adam J. podczas czwartkowej rozprawy 
nie ukryw ał sw ojego niezadowolenia 
z powodu obecności na sali rozpraw 
mieszkańców miasta i gminy Ostroróg. 
Musi się jednak przyzwyczaić do tego 
widoku, bowiem sala sądowa to nadal 
jeszcze miejsce, które wielu ludziom 
przywraca wiarę w sprawiedliwość, bo 

choć często porównuje się j ą  do pociągu, 
który czasami się spóźnia, to na szczę
ście zaw sze do celu dojeżdża. To sygnał 
zmian, na jak ie  wszyscy -  czy się do tego 
głośno przyznajem y czy nie -  czekamy. 
To też miejsce, w którym czarno na 
białym widać, jak ich  mamy radnych i 
burmistrza.
Burm istrz przepraszający red. Sadow 
skiego w sali sesyjnej za zachow anie 
radnego Jaskulskiego (i ponow nie w 
rozm owie telefonicznej em itowanej w 
Teleskopie) mówi w sądzie, że działał 
zm uszony pod naciskiem . C ałą zaś spra
wę nazyw a intrygą skierow aną przeciw 
ko niemu. Czy św iat rzeczywiście kręci 

się wokół pana Ławniczaka. Czytając ga
zety, m ożna dojść faktycznie do takiego 
przeświadczenia. Szkoda tylko, iż ukazu
jące  się artykuły nie przedstaw iają jego  
dokonań jak o  burm istrza, a  inform ują o 
coraz to kolejnych sprawach w prokura

Janusza Ław niczaka, przedstaw ił się i 
poprosił o  rozmowę, która trw ała kilka 
minut. Po je j zakończeniu, jak o  że nadal 
trwała przerwa, udał się na korytarz. Jak 
zeznał, podszedł do stolika z napojami i 
pom yślał, że nagra jeszcze wypowiedź 
jakiegoś radnego popierającego burm i
strza. Stanął obok Piotra M ichalaka, po 
czym podszedł do radnego A. Jaskul
skiego, przedstaw ił się i zapytał, czy w 
związku z  tym, że tyle niedobrego dzieje 
się w gminie, nadal jes t człowiekiem  bur
mistrza. Dziennikarz podkreślił, że przy 

wyłączonym  mikrofonie zapytał radne
go, czy ma ochotę na rozmowę, dodając, 
że takie zachow anie jest standardem obo
wiązującym w Polskim Radiu. Z  relacji 
poszkodowanego wynika, że oskarżony 
podniósł wówczas wzrok, odw rócił się w 
jego  stronę i skierował pod jeg o  adresem 
wiązankę niecenzuralnych obraźliwych 
sform ułowań J e s te ś  ku...em, przestań 

węszyć, ty h..u, nie w ęsz to nie twoja 
sprawa” , po czym odw rócił się i zrobił 
dwa, trzy kroki. Dziennikarz po raz 
pierwszy w życiu spotkał się z taką 
sytuacją, nie rozum iał, dlaczego radny 
tak postąpił, mógł przecież zwyczajnie 
podziękować za rozmowę. D latego zbli
żył się do niego, aby zapytać o przyczynę 
takiego zachowania. Radny odw rócił 
się i uderzył go pięścią w głowę, potem 
w lewy policzek, natom iast za trzecim 
razem w tył głowy. Jak zeznał K rzysztof 
Sadowski po trzecim uderzeniu wypadł 
mu z ręki sprzęt (m ikrofon i minidysk)', 
który spadając na posadzkę uległ znisz
czeniu. Całe zdarzenie, według pokrzyw 
dzonego, m iało miejsce między stolikiem 
z  napojami a  schodami.

Świadkowie i ich zeznania  

Radny Hieronim W ęglewski, jeg o  żona, 
Piotr M ichalak oraz M ieczysław Rosada 
w zasadzie potwierdzili zeznania złożone 
przez dziennikarza.
Największe problem y z zeznaniami miał 
burm istrz Janusz Ław niczak, który w 
całym  zdarzeniu doszukiw ał się intrygi 
wymierzonej przeciwko niemu i A. 
Jaskulskiemu. -  Co to była za intryga?

turze lub sądzie. Jesteśm y ju ż  zmęczeni 
takim zachow aniem , przypom inającym  
zachow anie władców absolutnych. 
Oskarżony i św iadkowie zdają się lekce
ważyć czyny, za które Adam J. odpow ia
da przed sądem. Zapom inają, jak  wielką 
szkodliw ość społeczną one mają. Praca 
dziennikarza polega na przekazywaniu 
ludziom informacji o  tym , jak a  jest 
władza, którą wybrali. Jeżeli, wykonując 
ją , został obrażony lub uderzony, to tak, 
jakby obrażeni zostali czytelnicy, dla 
których wykonuje na co dzień sw oją 

pracę. To nie byle kto jes t oskarżony o 
pobicie dziennikarza. To radny, który już  
wcześniej obrażał innych ludzi, straszył, 
groził; czy także bił? Czy burm istrz 
kłamie i przekręca fakty. Jeżeli tak, to 
nie byle kto, tylko najw ażniejsza osoba 
w m ieście, człow iek który powinien być 
nieskazitelny. Oskarżony ostatnio żalił 
się przed sądem, że czuje się zagrożo
ny. Tak. Niech poczują się zagrożeni 
wszyscy, którzy uw ażają się za bogów 
i stawiają ponad prawem. Jasne staje' 
się teraz, że nie są godni sprawowania 
władzy ci, którzy tej władzy nadużywają. 
Jasne staje się teraz, że tak ostatecznie 
wygląda w Ostrorogu w alka dobra ze 
złem i że wreszcie dobro zwycięży.

em m a

- pytała sędzia. J. Ławniczak nie umiał 
jednak znaleźć logicznego uzasadnienia 

dla potwierdzenia swoich słów. Podczas 
rozprawy składał sprzeczne zeznania. 
Nie umiał odpow iedzieć, gdzie w końcu 
miało miejsce całe zdarzenie, między 
schodami a stołem, czy na schodach. 
Co do sprzętu było podobnie, raz mówił, 
że dziennikarzowi sam w ypadł z ręki, 
innym razem, że to A. Jaskulski mu go 
niechcąco wytrącił.
Świadek zeznał, że publicznie przeprosił 

redaktora za incydent, ponieważ został do 
tego zmuszony, a okrzyki, które do niego 
kierowano, były pogróżkami. Burmistrz 
najwyraźniej zapom niał, jak  za całe zda
rzenie z własnej i nieprzymuszonej woli 
przepraszał wszystkich na antenie TV P 
3 i to jeszcze tego samego dnia w w ie
czornym wydaniu Teleskopu. Odmienne 
od większości św iadków zeznania złożył 

też redaktor naczelny „Tygodnika G a
zeta Szam otulska” Marek Libera, który 
zeznał, że K. Sadowski biegł za szybko 
podążającym z sali sesyjnej oskarżonym. 
Trzym ał w ręku m ikrofon z dyktafonem 
i wyglądało to tak jakby pan Jaskulski 
uciekał przed dziennikarzem . Zatrzymali 
się dopiero przy schodach. W szyscy 
pozostali św iadkowie, m imo że nie 
pamiętali dobrze zdarzenia, byli zgodni 
co do tego, że m iało ono miejsce między

Oferty pracy
Szczegółow e inform acje o ofertach m ożna uzyskać w pok. * 
Pow iatow ego U rzędu Pracy w Szam otułach, tel. 292 02 9$ 
w.19. Prosim y podaw ać nr oferty.
643/1
Wronki -  kierownik działu tech
nicznego oraz wdrożeń 
643/2
Wronki -  konsultant ds. wdro
żeń 
643/3
Wronki -  asystentka konsul
tanta 
643/4
Wronki -  koordynator szkoleń 
643/5
Wronki -  konsultant ds. wdrożeń 
(systemy i finanse)
643/6
Wronki -  menadżer projektu
internetowego

644/1
Kaźmierz -  fakturzysta, męż
czyzna, absolwent technikum 
budowlanego
644/2
Kaźmierz -  magazynier, do
świadczenie w branży budowlanej

646
Szamotuły -  sprzedawczyni, 
sklep spożywczy

P

P

stołem a schodam i, gdzie znajdow ał| 

zarówno pokrzywdzony, jak  i oskarżo 
Radny Arkadiusz Kurowski zeznał, 
widział, jak  poszkodowany po wyjś 

z sali sesyjnej, podszedł do stolik) 
napojami, przy którym doszło do 2 
rżenia. Radny Tadeusz Konieczny, kt 
w trakcie całego zdarzenia rozmawia 

redaktorem M. Liberą, zeznał, że słysi 
jak  Sadowski nachalnie prosi oska, 
nego o  wywiad. M im o tłoku, hala 
konwersacji oraz problemów ze słuch 
usłyszał słow a dziennikarza, mii
że jak  zeznał znajdow ał się odległe d 
7-8 m od oskarżonego. Potwierdził 
tom iast, że zdarzenie m iało miejsce 
m od schodów. Dość mocno zagma. u 
się w zeznaniach sołtys ze Szczepan1 si 

wa, który wcześniej zeznał, że podi W 

zdarzenia przebyw ał w holu, a  pode p 
rozprawy utrzymywał, że na zewna S; 
budynku. Na końcu stwierdził, że trtf „  
na zewnątrz, a trochę w holu. General^ 
św iadkowie powołani przez oskarżom "  

mieli problemy z pamięcią. Niektó.P 
podkreślali, że do zdarzenia doszło dalk 

no i wszystkiego nie pamiętają. Osk 
żony złożył wniosek o przesłuchani' 
charakterze świadka protokólantki P- 
Liliany Kaszkowiak. Następna rozpffl 

29 kwietnia.
(maf°

b

2

647
Szamotuły -  mechanik, prawo 
jazdy kat. C, podstawowa znajo
mość komputera

648/1
Ćmachowo -  frezer pracujący W
trzech osiach
648/2
Ćmachowo -  4-5 osób: ślusarz, 
spawacz, mechanik, znajomość 
rysunku technicznego, umiejęt
ność posługiwania się suwmiarka 
i mikrometrem

6 4 9
Nieczajna -  szklarze

650
Ostroróg -  kierowca C+E, jazda 
po kraju____________________ ,
Policja zatrudni
P rz y jm ie m y  d o  p racy  m ężczyzn  2 
te re n u  P n iew  i D u s z n ik ; w ym aga- 
n ia : w ie k  d o  3 0  la t, w z ro s t d o  1,75 m  
w y k s z ta łc e n ie  ś redn ie , u reg u low a ń ) 
s tosunek d o  s łu ż b y  w o js k o w e j, nie
p o s z la k o w a n a 'o p in ia , n iekara lność- 
In fo rm a c je  w y łą c z n ie  w  K o m e n d z i2 

P o w ia to w e j P ó lic j i,  te l. 293  12 34
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iegrzeczne zachowanie, czy szantaż starosty?

RADNI NIE WIERZĄ 
PAWŁOWI KOWZANOWI?

^NIEWY. Ogromne po
dsuszenie wśród większości 
,r Pniewskich radnych spowo- 

:*c dowała przedłożona przez 
burmistrza autopoprawka 
do projektu budżetu w 

a i .oprawie partycypacji gminy 
dd* remoncie odcinka drogi 
^powiatowej Lubosina -  Bu- 

i2ewo. Warunkiem zajęcia 
przez starostę tą spra- 

jnd"'? było bowiem wyłożenie 
tó'Przez gminę Pniewy środ-
J-*ków z własnego budżetu.

"j^godnie z propozycją sta- 
jra^osty Pawła Kowzana wa

runkiem wykonania naprawy 
m»i°dcinka należącej do powiatu 

drogi byłaby partycypacja 
Bminy w kwocie 40 000 zł. 
(*» przyszłym roku wyre
montowany zostałby odcinek 
drogi Lubosina -  Podrzewie, 

zdaniem starosty, ułatwi
łoby komunikację między 
Szamotułami a bukowskim 
Węzłem autostrady. Radni już 
Podczas dyskusji w komisjach

ZAPO W IEDZI

STRZELANIE WIELKANOCNE
W najbliższą niedzielę 4 kwietnia Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Szam otu
łach zaprasza na strzelnicę w Piotrkówku na doroczne Strzelanie Wielkanocne. 
Impreza ta tradycyjnie ju ż  inauguruje kolejny sezon strzelecki w szamotulskim 
Bractwie Kurkowym. W  programie przewidziano strzelanie do tarczy „W iel
kanocnej” , strzelanie do tarczy punktowej, strzelanie do zapadek, strzelanie z 
pistoletu i dostarczające największych emocji strzelanie do kura.
Imprezy brackie mają charakter otwarty, a ładne położenie strzelnicy sprawia, 
że odwiedzenie jej tego dnia może być sym patyczną formą spędzenia czasu 
z rodziną lub przyjaciółmi. Samo wejście na teren strzelnicy jest bezpłatne. 
Opłaty pobierane są wyłącznie od chętnych do strzelania. Impreza rozpoczyna 
się o godz. 13.00 i potrwa ok. 3-4 godz.

/m /

Z m a r ła  L ie sb e łh  Th ie le n

ODDANA DLA SZAMOTUŁ ,
N e e d e ,  H o la n d ia .  W  w ie k u  7 2  l a t  z m a r ł a  L ie s b e th  T h ie le n .  

H o le n d e r k a ,  d o b r o c z y ń c a  w ie lu  r o d z in  i i n s ty tu c j i  w  S z a m o 

tu ła c h .  O d  1 9 8 2  r. z  o d d a n ie m  w s p ie r a ł a  c h a r y t a ty w n ie  s z p i ta l  

w  S z a m o tu ł a c h ,  D o m  D z ie c k a  i r o d z in y  p o t r z e b u ją c e  p o m o c y . 

O d  r o z p o c z ę c i a  s w e g o  d z i e ł a  ż y w o  in t e r e s o w a ła  s ię  m ia s t e m  i 
lo s e m  j e g o  m ie s z k a ń c ó w . C o  r o k u  p r z y n a jm n ie j  2  lu b  3  r a z y  

p r z y j e ż d ż a ł a  d o  S z a m o t u ł  o s o b i ś c i e .  W  r o k u  2 0 0 4  j u ż  n ie  p r z y -  

j e d z i e .  W  u r o c z y s to ś c i a c h  p o g r z e b o w y c h  w  N e e d e  w  H o la n d i i  

w z ię ł a  u d z i a ł  d e l e g a c j a  z  S z a m o tu ł .  (Ib)

Co Pani i 1
“i— -------------------------------- ----

Pan na to?
Czy w dzisiejszych czasach warto obchodzić Prima Aprilis? 1

P- Justyna z Szamotuł
Warto, bo to zachowanie trady
cji, która trwa od wieków. W tych 
basach, gdy ludzie zapominają o 
Przeszłości, trzeba kultywować ta
kie zwyczaje.

zdecydowanie sprzeciwiali 
się propozycji starosty. Wska
zywali inne drogi powiatowe 
na terenie swojej gminy, 
które ich zdaniem, wymagają 
pilniejszych remontów, jak 
chociażby odcinek między 
Lubosiną a Koszanowem. 
Burmistrz, znając negatywną 
opinię poszczególnych komi
sji w sprawie udziału gminy 
w finansowaniu inwestycji 
powiatowej, poprosił jednak 
radnych o ponowne jej roz
ważenie. Tym bardziej, że 
w międzyczasie odbył roz
mowę ze starostą, który, jak 
podkreślił, nakłaniał gminę 
do modernizacji wskazane
go odcinka drogi, sugerując 
jednocześnie, że jeżeli radni 
zadecydują inaczej, to w 
najbliższym czasie na terenie 
gminy nie będzie realizowana 
żadna inwestycja.
Oburzenie radnych było 
ogromne -  To brzmi jak  szan
taż -  głośno komentowali. 
-  Mam podstawy wątpić w

Tajemniczy Pan
Zależy, kto ma na myśli jakie żarty. 
Powinny to być humorystyczne figle, 
niepowodujące strat materialnych czy 
moralnych. A, niestety, zdarzają się 
często rzeczy bardziej szkodliwe niż 
śmieszne.

wiarygodność słów pana 
starosty. Na sesji wyjazdowej 
w Pniewach starosta obiecał 
nam przekazanie Ośrodka 
Zdrowia, a słowa nie do
trzymał. Nie mam podstaw  
wierzyć w to, że w przyszłym  
roku będzie remontował na
stępny odcinek drogi. Droga 
Lubosina -  Koszanowo jest 
dziurawa, a droga Lubosina 
-  Buszewo jest tylko pofał
dowana -  zauważył radny 
Łukasz Ozorkiewicz, po czym 
wspomniał jeszcze o innych 
obietnicach z których starosta 
się nie wywiązał, jak chociaż
by karetka pogotowia. Radna 
Grażyna Ryszczyk przypo
mniała obecnym podpisane w 
2002 r. porozumienie między 
gminą, a starostwem co do bu
dowy chodników na terenach 
wiejskich. Zwróciła uwagę na 
to, że od tego wydarzenia mi
nęło sporo czasu i do tej pory 
nie wybudowano żadnego 
chodnika.
Uczestniczący w obradach

p. Barbara z Szamotuł
Warto, bo dzięki takim świętom jest 
trochę weselej w naszym życiu. Wokół 
przecież dzieje się coraz gorzej, zwłasz
cza w Polsce. W tym dniu można robić 
psikusy, ale takie, żeby nikomu nie za
szkodziły.

radny powiatowy Stanisław 
Ostański, zdecydowanie po
parł podyktowane przez staro
stę warunki dotyczące party
cypacji Pniew w modernizacji 
drogi powiatowej -  Jeżeli 
Rada Miejska nie przystąpi do 
tej inwestycji, to zamknie so
bie drogę do innych inwestycji 
drogowych. W przyszłym roku 
nie będzie podstaw do remon
towania dróg w Gminie Pnie
wy -  ostrzegał radny.
Innego zdania był drugi radny 
powiatowy Andrzej Hładki, 
który zgodził się z opinią rad
nego Łukasza Ozorkiewicza. 
Jego zdaniem, starosta Paweł 
Kowzan czasami zachowuje 
się po prostu niegrzecznie, tak 
jakby powiat był jego własno
ścią.
Ostatecznie po kilkuminu
towej przerwie stosunkiem 
głosów 6:9 radni odrzucili 
autopoprawkę burmistrza o 
współfinansowaniu remontu 
odcinka drogi Lubosina -  Bu
szewo.

M . P rzy m u sza ła

p. Paweł z Kaźmierza
Warto. Tok naszego życia jest bardzo 
prymitywny, prosty. Urozmaicenie go 
dniem żartów i kpin może pomóc lu
dziom w oderwaniu się od codziennej 
szarzyzny.

Sojusz m a problem y
Wydarzenia minionego tygodnia zdo

minowały problemy Sojuszu Lewicy 

Demokratycznej. Nastąpił rozłam 

w monolicie tej partii. Marszałek 

Sejmu -  Marek Borowski, wraz z co 

najmniej 30 osobami, utworzył nowe 

ugrupowanie pod nazwą Socjaldemo

kracja Polska (SDPL).

M iller odejdzie
Premier Leszek Miller ustąpi ze swe
go stanowiska 2 maja 2004 r. Wśród 

kandydatów na jego następców 

najczęściej wymienia się prof. Mar

ka Belkę (ma poparcie prezydenta i 

Krzysztofa Janika) i Józefa Oleksego. 

Platforma Obywatelska oraz Prawo 

i Sprawiedliwość nie popierają tych 

kandydatur.

B o r o w s k i- ju ż  nie 
m arszałek
Marek Borowski zrezygnował z 

pełnienia funkcji marszałka Sejmu. 

Uzasadnił to zaangażowaniem się w 

w tworzenie nowej partii. Powoduje 

to, jego zdaniem, konflikt interesów. 

Prezydent docenia tę decyzję, ale 

Krzysztof Janik stwierdził, że Klub 

SLD nie poprze tego wniosku.

W  jak im  stanie do UE?
Przygotowania do wejścia do Unii 

Europejskiej prezydent ocenia jako 

dobre. Polska ma jeszcze jednak 

mnóstwo do zrobienia w zakresie 

legislacji i rolnictwa. Zależy to 

tylko od pracy rządu. Lista zadań do 

wykonania jest znacznie dłuższa niż 

lista pochwał.

,J e d y n k a ” protestuje
Nadal trwa protest robotników wro
cławskiej „Jedynki”. Budowlańcy 

strajkują, domagając się, by zarząd 

przyjął do pracy 45 osób zwolnionych 

za protest. W sobotę firma ochroniar

ska wyrzuciła pikietujących z terenu 

placówki. Mediacji podjął się senator 

Huskowski. Wszyscy chcieliby ura

tować korzystny kontrakt, jaki firma 

otrzymała z Iraku.

B ędzie w ięcej lekarzy?
Ogromne kłopoty wynikają dla Polski 

z dostosowania czasu pracy lekarzy do 
norm unijnych. Tydzień pracy lekarzy 

w UE nie może trwać dłużej niż 48 

godzin tygodniowo. W każdym dniu 

tygodnia lekarz powinien mieć 11 

godzin wolnych od pracy zawodowej. 

Respektowanie tych przepisów będzie 

wymagać zatrudnienia większej 

liczby lekarzy, lecz na zwiększenie 

etatów nie ma pieniędzy.

Skandal na lotnisku  
O kęcie
Dziennikarze sprawdzili, że na lot

nisko Okęcie bez trudu można się 

dostać głównym wejściem z podejrza

nym pakunkiem, a pozostawienie go 

pod płotem nie zwraca niczyjej uwagi. 

Co by było, gdyby zamiast żurnalisty 

pojawił się na Okęciu prawdziwy 

terrorysta z bombą?
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Z KRONIKI 
P O L I C Y J N E J ^ UROCZYSTE POWITANIE 

NOWEGO PROBOSZCZA
Dla równego rachunku?

25 .-2 6 .0 3 . w S zam otu łach  na 

ul. R zecznej z ło d z ie je  w łam ali 

się  d o  m agazynu  h u rtow ni, 

ro z łu p aw szy  k łódkę przy  

d rzw iach . N astęp n ie  skrad li 

s tam tąd  sp aw ark ę  o  w artośc i 

ok. 1700 zł, a  po tem , ch y b a  dla 

rów n eg o  rachunku , sp ręża rkę  

(ok . 300  zł). Tym  sposobem  
narazili w łaśc ic ie la  na stra tę  

ok. 200 0  zł.

Niestabilny zatrzymany
26.03. w S zam o tu łach  patrol 

za trzy m ał 3 6 -le tn ie g o  k ierow cę 

toyo ty  co ro lli, k tó ry  p rzem ie 

rza ł ul. D w o rco w ą lekk im  w ę

żyk iem . Po badan iu  w ykazan o  

że p rzy czy n ą  n ies tab ilne j ja z d y  

b y ł alkohol w e krw i O  2 ,2  p ro 

m ila . K ierow ca m arzy  pew nie  

o ... now ym  praw ie  jazdy .

Oj, nie wracał 

ze spowiedzi
29 .03 . ok. godz. 10.00 w  S za

m otu łach  zo s ta ł za trzym any  

row erzy sta , m ieszk an iec  gm iny 

O bo rn ik i, k tóry  p o ru sza ł się 

row erem , będąc pod w pływ em  

alko h o lu . M iał 2 ,2  p rom ila  w e 

krw i. M im o  że do  za trzy m an ia  

d o sz ło  p rzy  ul. F ra n c iszk ań 

sk ie j, przy  k tórej zn a jd u je  się 

p leb an ia , m ężczy zn a  raczej nie 

w raca ł ze  spow ied z i, ty lk o  z 

so lidnej b ibki.

Ścisk sprzyja kradzieży
29.03 . ok. god z  15 .40 d osz ło  

d o  k rad z ieży  w ja d ą c y m  z P o

zn an ia  au tob u sie . P rzestępstw a 

d o k o n an o  na  odcinku  M row i- 

n o -Szam otu ły . W  po jeździe  

p an o w ał śc isk  i p o szkodow any  

n ie  zau w aży ł, że w pew nej 

chw ili k ieszen i bluzy zn iknęły  

m u d o kum en ty : d ow ód  osob isty  

i k siążeczk ę  w o js k o w ą .

Przenawozili
29 .03 . w K ępie ja c y ś  ch y b a  

z łośliw i n ieznan i sp raw cy  

uszkodzili k ilk ad z ies ią t d rze 

w ek  ig lasty ch , rozsy p u jąc  w ich 
pob liżu  zb y t d u żą  ilość  naw ozu . 

P oszk o d o w an y m  je s t  m iesz k a

niec S zam otu ł.

Można odebrać 

skradzione
W łaściciel sk rad z io n y ch  p rzed 

m io tów : półk i z g łośn ikam i 

o raz  w zm acn iacza  m oże zg ło s ić  

się po  ich o d b ió r  d o  K om endy  

P o w iatow ej Policji. C hodz i n a j

p raw d o p o d o b n ie j o  k radzież , 

k tó rej d o k o n an o  11.02. br. w 

S zam o tu łach  po  w łam an iu  się 

d o  b ia łego  fiata 126p . O d zy sk a 

n ie  łupu  m a zw iązek  z  u jęciem  

sp raw cy  teg o  czynu .

SZAM OTUŁY. Pisa
liśm y w ostatnim  nu
m erze naszego „Tygo
dnika” o nom inacji na 
stanowisko proboszcza 
parafii pw. M atki Bo
żej Pocieszenia i św. 
Stanisława Biskupa. 
Decyzja arcybiskupa 
ma charakter adm ini
stracyjny, natom iast dla 
parafian ważniejszy jest 
praktyczny i duchowy 
wym iar tego faktu.

Nowego proboszcza Kolegiaty powitał ks. 
dziekan Kazimierz Wencel

Oficjalnie nowy pro
boszcz zaczyna pełnić 
swoje obowiązki po 
uroczystym  w prowadze
niu. W kolegiacie miało 
ono podniosły charakter. 
Najpierw ks. Andrzej

Sesja rady w Pniewach

Budżet trudny, 
ale wykonalny

W środę 24 marca w Centrum  
Kultury w Pniewach odbyła się 
XVI sesja Rady Miejskiej. Naj
ważniejszym punktem obrad było 
przyjęcie budżetu na 2004 rok.

Z g o d n ie  z  t r e ś c ią  p o d ję te j  j e d n o 

g ło ś n ie  u c h w a ły  d o c h o d y  g m in y  

w y n io s ą  23  7 9 6  187 z ł .,  w  ty m  

d o ta c je  c e lo w e  o trz y m a n e  z  b u 

d ż e tu  p a ń s tw a  n a  re a liz a c ję  z a d a ń  

b ie ż ą c y c h  z  z a k re s u  a d m in is tr a c ji  

rz ą d o w e j 5 6 9  4 6 6  z ł. W y d a tk i w  

ro k u  b ie ż ą c y m  w y n io s ą  2 7  3 2 4  8 0 0  

z ł.,  z  c z e g o  1 1 5 5 9  521 z ł  p o c h ło n ą  

w y n a g ro d z e n ia  i p o c h o d n e  w y n a 

g ro d z e ń , n a to m ia s t  k w o ta  6 8 5  0 0 0 ,-  

p rz e w id z ia n a  j e s t  n a  s p ła tę  d łu g u  

p u b lic z n e g o . D o  n a jw a ż n ie js z y c h  

z a d a ń  in w e s ty c y jn y c h  n a le ż ą : b u 

d o w a  h a li s p o r to w e j w  P n ie w a c h  i 

N o je w ie , b u d o w a  k a n a liz a c ji  s a n i

Grabański w towarzystwie 
dziekana, innych kapłanów 
i wiernych, został w procesji 
wprowadzony do świątyni. 
Tutaj rozpoczęła się msza 
święta, sprawowana przez 
nowego proboszcza. Przed 
czytaniam i nom inata pow i
tał ks. dziekan Kazimierz 
Wencel z Ostroroga, który 
przedstaw ił parafianom jego 
sylwetkę i działalność. Pod
kreślił, że posługa kapłańska 
ks. Grabańskiego nazna
czona jest wyraźnie kultem 
i czcią dla Maryi. M iędzy 
innymi przez ponad 20 lat 
był on kapelanem  Pieszej 
Poznańskiej Pielgrzymki na 
Jasną Górę, która każdego 
roku w lipcu przez 10 dni 
wędruje przed oblicze Czar
nej Madonny.
Po czytaniach i Ewangelii 
nowy ks. proboszcz wygłosił 
homilię. Zadeklarował pracę 
nad wzrostem duchowym 
wiernych, dbałość o sprawy 
duszpasterskie, adm inistra
cyjne i gospodarcze. W ska
zał najważniejsze zadanie 
z tej ostatniej grupy: kon
tynuację budowy nowych 
organów.
W kościele było mnóstwo 
dzieci, ponieważ ta msza 
święta (o 12.00) przeznaczo
na jest właśnie dla nich. Ks. 
Grabański nie zlekceważył 
tego -  przeciw nie, zwrócił

ta rn e j  w  K o s z a n o w ie  i L u b o c z e -  

śn ic y , d o f in a n s o w a n ie  m o d e rn iz a c ji  

d ró g  w o je w ó d z k ic h  ( u l. W o ln o śc i 

i L w ó w e c k a )  o ra z  p r z e p ro w a d z e n ie  

m o d e rn iz a c ji  i re m o n tó w  ś w ie tlic  

w ie js k ic h  w ra z  z  ich  d o p o s a ż e 

się z serdecznym słowem 
do najm łodszych, przepra
szając, że nie może się nimi 
odpowiednio zająć z uwagi 
na uroczystość. Zapewnił 
jednak, że je  kocha. By tego 
dowieść, przyw ołał jakiegoś 
chłopca i pozdrowił go fa
miliarnym  „przybij piątkę” . 
Poprosił, by wszystkie dzieci 
przyjęły ten znak jako skie
rowany do każdego z nich. 
Tym prostym, niesztam po
wym gestem ks. Grabański 
na pewno zaskarbił sobie 
życzliwość nie tylko dzieci. 
Po przem ienieniu i Euchary
stii, na koniec uroczystości, 
wiele delegacji dokonało ofi
cjalnego powitania. Tadeusz 
Słomiński, przyw itał ks. pro
boszcza jako  prezes AK i w

Uroczyste wprowadzenie ks. proboszcza Andrzeja GrabansKiego do kolegiaty. Na schodach przed ołta
rzem zgromadziły się dzieci, które ks. Grabański bardzo lubi. ft«. M. Borouczak

n ie m . B u rm is trz  M ic h a ł  C h o ja ra  

p o d k re ś la ł ,  z e  b u d ż e t  j e s t  t ru d n y , 

a le  d o  w y k o n a n ia . P o  o d rz u c e n iu  

je d n e j  a u to p o p ra w k i p rz y ję ty  z o s ta ł  

je d n o g ło ś n ie .

M. Przymuszała

imieniu wszystkich grup 
duszpasterskich. Oprócz 
organizacji i wspólnot 
kościelnych w poczcie 
witających znaleźli się 
m.in. przedstawiciele 
władz powiatowych i 
gminnych, na czele ze sta
rostą Pawłem Kowzanem 
i burmistrzem  Jackiem 
Grabowskim, członkowie 
Zespołu Folklorystyczne
go „Szam otuły” , chóru 
parafialnego i m inistranci. 
Po tych wszystkich powi
taniach ks. Grabański 
podziękow ał za życzliwe 
przyjęcie. Powiedział, że 
przede wszystkim  będzie 
się starał jak  najlepiej 
służyć parafianom.

(Ib)

Sztuczna 
nawierzchnia 
w Pniewach
Już wkrótce w Pniewach powstani* 
boisko ze sztuczną nawierzchni 
Stanie się tak dzięki decyzji Radl 
Miejskiej w Pniewach, podjęt' 
podczas ostatniej sesji w dn. - 
marca.

R ad n i z a a k c e p to w a li b o w ie m  jedn  

ze  z g ło sz o n y c h  p rz e z  bu rm istrz1 
M ic h a ła  C h o ja rę  a u to p o p ra w e k  d‘ 

p rz e d ło ż o n e g o  p rz e z  s ie b ie  w czt 
śn ie j p ro jek tu  b u d że tu  i p rzeznaczy ł 

k w o tę  80  0 0 0  z ł  na  b u d o w ę  boisk* 

sp o r to w e g o , p o k ry te g o  sy n te tyczn  

n a w ie rz c h n ią . Z o s ta n ie  o n o  w ykona 
ne p rzy  S z k o le  P o d sta w o w e j w P nk  

w ach . C o  d o  se n so w n o śc i te j decyzj 
w  rad z ie  p a n o w a ła  jed n o m y śln o ść  

ty m  b a rd z ie j, że  in w e s ty c ja  ta  będzi' 

d o f in a n so w a n a  ze  śro d k ó w  Sejm ik  

W o je w ó d z tw a  W ie lk o p o lsk ieg o . 
W arto  p rz y p o m n ie ć , ze  d o  k o ń d  

s ie rp n ia  p rzy  p o ło ż o n y m  tu ż  obo 
g im n a z ju m  p o w s ta n ie  pełnow ym ia 

ro w a  h a la  w id o w isk o w o -sp o rto w a  
d z ięk i c z e m u  ju ż  w k ró tc e  Pniew) 

d y sp o n o w a ć  b ę d ą  n o w o c z e sn y 111 

k o m p le k se m  sp o r to w y m . M .P .
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XIII D N I KULTURY CH RZEŚC IJAŃSK IEJ

KONCERT
W poniedziałkowy wieczór 22 marca, w 

ramach X III Dni Kultury Chrześcijańskiej od
był się w kinie „Gwiazda” znakomity koncert 
zespołu Viola i New Day grających „Muzykę z 
Piękniejszej Strony Świata” . Wokalistką zespołu 
jest Violetta Brzezińska laureatka, między innymi, 
jednego z finałów popularnego programu „Szansa 
na sukces”  i debiutów opolskich. Obecnie razem 
z zespołem New Day wkroczyła na rynek muzy
ki chrześcijańskiej. Wraz ze swymi kolegami z 
zespołu próbowała nas przekonać, że „ufać to wie- 
rcyć. a wierzyć to móc”  i choć sala kina nie była

wypełniona po brzegi, na pewno nikt z obecnych 
nie żałował przybycia. Bogata instrumentalnie, 
orientalna, energetyczna i niesamowicie radosna 
muzyka wprawiła w lepszy nastrój i rozkołysała 
widzów, którym do gustu przypadła zwłaszcza za
bawa afrykańskimi rytmami. Nie zabrakło również 
momentów nostalgicznej zadumy przy pięknych 
balladach. Nie bez znaczenia była też sympatia 
i otwartość wokalistki na kontakt z publicznością. 
O tym, że koncert był udany świadczy choćby po
dwójny bis i niekończące się brawa.

Magdalena Cenker

DIABETYCY NA KRĘGIELNI
Polskie Stow arzyszenie D iabety
ków K oło we W ronkach 
22 m arca 2004 roku w  godzinach 
popołudniow ych stow arzyszeni w 
kole w ronieccy diabetycy zorga
nizow ali dzięki uprzejm ości dy
rektora W O K  Jana Jankow skiego 
spotkanie edukacyjne w kręgielni, 
połączone tym  razem  z zajęciam i 
ruchow ym i i grą w kręgle.
Z 34 obecnych członków  w grze 
udział w zięło 20 osób. U tw orzo
ne losow aniem  pięcio osobow e

zespoły kulały po 10 razy każdy. 
U zyskały w kolejności m iejsc 
punktów : 1 9 6 ,1 5 7 ,1 4 8  i 135. Tak 
w zespołach jak  i indyw idualnie 
dom inow ały panie.
Indyw idualnie najw ięcej punktów  
w ykulały panie: M ieczysław a 
Piasek 48 pkt., M aria M ela 44  pkt., 
Zofia Słom ińska 43 pkt. i W anda 
N ow ak 32 pkt.
A tm osfera w spaniała, em ocje duże, 
a patrząc na w iek i stan zdrow ia 
uczestniczek i uczestników  m ożna

tylko bić braw a. D latego też w szy
scy uczestnicy spotkania i Zarząd 
K oła D iabetyków  we W ronkach 
dziękują W ojciechow i K udlińskie
m u za bezpłatne udostępnienie 
kręgielni, za kawę, a panu Pio
trow i R oszakow i za sędziow anie 
i spraw ow anie nadzoru. N astępne 
spotkanie edukacyjne odbędzie się 
19. 04. 2004 r. w sali klubow ej we 
W ronkach ul. Pow stańców  W lkp 
23 (daw ny Spom asz” .

R . S.

K O N C E R T  F L A Z O L E T O W Y
W niedzielę rozpoczął 
się XIII Tydzień Kultury 
Chrześcijańskiej. Jedną z 
pierwszych pozycji boga
tego planu był występ fla- 
żoletowy dzieci z różnych 
szkół i miejscowości- z 
Nowej Wsi, Szamotuł,
Chojna, Brodziszewa,
Murowanej Gośliny i 
Owińska. Osobą scalającą 
Wszystkie te zespoły była 
Maria Gierak ze SP w 
Nowej Wsi, od dawna pro
wadząca zespół flażoletowy 
w swojej szkole, a przed
tem w Chojnie. Dzieciom 
na flażoletach towarzy
szyła grupa muzyków w 
składzie -  Dawid Korczak,
Agnieszka Borowczak,

Rycerska w remoncie

KULTURKA!
Niedawno ukazał się na rynku nowy album 

młodziutkiej i już bardzo utytułowanej woka
listki Nory Jones. Kiedy w 2000 roku, jako

nieznana nikomu debiutantka nagrała płytę 
dla słynnej wytwórni Blue Notę Records tra
fiła na szczyty list przebojów w całej Europie. 
Za ten właśnie album zatytułowany „Come 

a*ay with me” otrzymała aż osiem statuetek 
Grammy. Nic więc dziwnego, że również w 
Polsce zdobyła rzeszę wiernych fanów, którzy 

z niecierpliwością czekali na jej nowy album. 
Płyta „Feels Like Home” ukazała się w lutym 

tego roku i przez kilka tygodni była najlepiej

PODZIĘKOWANIE
S e r d e c z n ie  d z i ę k u je m y  F i r m ie  A m ic a  S .A .  z a  p r z e k a z a n ie  

S z k o le  P o d s t a w o w e j  w  C h o jn i e  k o m p u te r ó w  d o  k la s o p r a -  

c o w n i  i d o p o s a ż e n i e  w a r s z t a tu  n a u c z y c ie la  t e g o  p r z e d m i o 

tu . M a m y  ś w ia d o m o ś ć  t e g o ,  ż e  n a u k a  o b s łu g i  k o m p u te r ó w  

i w y k o r z y s t a n i e  j e g o  w a lo r ó w  s ą  n i e z m ie r n i e  w a ż n e  w  

p o s z u k iw a n iu  w ie d z y  i d a j ą  m o ż l iw o ś ć  z a g o s p o d a r o w a n ia  

w o ln e g o  c z a s u  u c z n ió w .  P rz y  w s p a r c iu  o s ó b  ż y c z l iw y c h  

z a j ę c i a  s t a ły  s ię  r a d o ś c i ą  - d z ie c i  i n a u c z y c ie la .  

D ZIĘK U JEM Y!

N a u c z y c ie lk a  A lic ja  R aś D y rek to r  T a d eu sz  C ie s ie lsk i

Igor Owczarzak, Krystian 
Mamet i J acek Szczypiorski. 
Wspaniale komponowa
ły się obydwie formacje.

sprzedającym się w Polsce krążkiem.
Druga płyta Nory, tak jak pierwsza utrzymana 
jest w klimacie jazzowym. Nie można jej jed
nak nazwać stricte jazzową. Znajdujemy na 
niej również elementy bluesa, country i folku, 
jak choćby nagrany z Doiły Parton utwór 
„Creepin’ ln”. Pomimo tej różnorodności 
wokalistka nie straciła najważniejszego, a 
mianowicie subtelności i delikatności, która 
tak wyróżnia ją  na tle innych. Płyta raczej 
spokojna, nastrojowa, która wszystkim mi
łośnikom jazzu i nie tylko powinna przypaść 

do gustu.
Najlepiej sprzedający się ostatnio w Polsce 
album Nory Jones pokonała inna debiutantka. 
Jest to tym ciekawsze, że jest ona jedną z 
finalistek pierwszej edycji polsatowskiego 
Idola. Mowa oczywiście o Ani Dąbrowskiej, 
okrzykniętej nadzieją polskiej muzyki. Trze
ba przyznać, że płyta jest bardzo dobra. Ania 
znalazła swój specyficzny styl. Nowoczesne 
brzmienia z elementami jazzu oraz ciekawe 
teksty wokalistki harmonijnie łączą się w 
całość. Serdecznie polecam tą płytę. mc

Pięknie brzmiał stugłos fla- 
żoletów, a całość dopełniała 
gra gitary i bębnów.

G .K .

JESZCZE O DOKTORZE 
IGNACYM ZIMNIAKU

P o  p rz e c z y ta n iu  w e  „ W ro n ie c k ic h  

S p ra w a c h ” s k ro m n y c h  w s p o m n ie ń  

ro d z in y  o  D o k to rz e  Z im n ia k u , 
c h c ia ła b y m  d o p is a ć  k ilk a  zd ań .

M ó j O jc ie c  b y ł  le ś n ic z y m , ło w 

c z y m , (w  ję z y k u  n ie m ie c k im  W ild -  

m e is te r ) ,  u  h ra b ie g o  H o c h b e rg a . 

L a sy  o d  W arty  d o  N o te c i i d a le j b y ły  

j e g o  w ła s n o śc ią . L ic z y ła m  w te d y  11 

-  12 la t, b y ł  to  m o ż e  ro k  1926, 

d o k ła d n ie  n ie  p a m ię ta m . W  ty m  
c z a s ie  m ie s z k a liś m y  w  le ś n ic z ó w c e  

G n ie w o m ie rz  (1 5  k m  o d  W ro n e k  i 

o d  C z a rn k o w a , k . K ru c z a ) . P e w n e 

g o  d n ia  s ły s z a ła m  j a k  o jc ie c  m ó w ił  

d o  m a m y : „ D o  W ro n e k  p rz y s z e d ł 

m ło d y  le k a rz , s p o tk a łe m  s ię  z  n im  

n a  g ra n ic y  la s ó w  h ra b ie g o  i la só w  

p a ń s tw o w y c h , d u ż o  ro z m a w ia l i 

śm y , b a rd z o  in te re s u je  s ię  la se m , 

d z ic z y z n ą , p o lo w a n ie m ” .

W  ro k u  1937  w y s z ła m  z a  m ą ż  d o  

W ro n e k . D r  Z im n ia k  b y ł n a s z y m  

le k a rz e m , b y ł  te ż  p rz y  p o ro d z ie  

tr z e c ie g o  sy n a , w  ro k u  1947 . W te d y  

w e  W ro n k a c h  n ie  b y ło  p o g o to w ia  

a n i p o ro d ó w k i, ty lk o  j e d n a  p o ło ż n a , 

k tó rą  c h ło p s k im i w o z a m i w o ż o n o  

o d  w si d o  w si. G d y  m ó j p o ró d  

p rz y s z e d ł n a g le , m ą ż  p r z y p ro w a d z ił  

d ra  Z im n ia k a . J a k  s ię  c ie s z y ł!  S am  

w y k ą p a ł  m a łe g o  J ó z ia , b a w ił  s ię  z  

n im  w  k ą p ie li , n ie  b y ło  ż a d n e j b a b 

k i, p a m ię ta m  j a k  m ó w ił  „ P a trz c ie  

o n  s ię  b o i, że  g o  u to p ię ” . B y ło  to  

1 8 .0 3 .1 9 4 7 r. B a rd z o  k o c h a ł  d z ie 

c i ,  k ie d y  s z e d ł  u l ic ą , z a g lą d a ł  d o

J u ż  o d  d w ó c h  t y g o d n i  t r w a ją  
n i e u s ta n n e  p r a c e  z w ią z a n e  z  r e 
m o n te m  S a l i  R y c e r s k ie j  M u z e u m  
R e g io n a ln e g o .  T e j  n i e z w y k le  
t r u d n e j  p r a c y  p o d ję ł a  s ię  f i rm a  
A r k a  -  B u d  z  J a s io n n e j .  N A  r a z ie  
z  w ie lk im  t r u d e m  o d b i j a n e  s ą  p o 
p r z e d n ie  ty n k i .  W k r ó tc e  r o z p o c z -  
n i e  s ię  t y n k o w a n ie .  N ie p o k o ją c e  
j e s t  ty k o  to ,  ż e  w  „ p i e r w s z y m

w ó z k ó w , o d k ry ł  k o łd e rk ę , z d ją ł  c z a 

p e c z k ę , c h w y c i ł  za  n o s e k , p o lic z e k . 
K ie d y ś  b y ła m  w  k u c h n i, u s ły s z a ła m  

śm ie c h  w  s y p ia ln i. A  to  D o k to r  

s ie d z ia ł  n a  łó ż k u , s łu c h a w k ą  b a d a ł 

m a łe g o  Jó z ia , a  n a  p le c a c h  m ia ł  Je -  

r z y k a  i J a n k a . O k a z a ło  s ię , że  d rz w i 

b y ły  o tw a r te . Z a w s z e  p rz y c h o d z ił  

p rz e z  k ilk a  d n i, o d w ie d z a ł  c h o re g o . 

N a jg o rs z ą  s p ra w ą  b y ło  z a p ła c e n ie  

z a  w izy ty . „ P a n ie  D o k to rz e  ile  p ła 

c ę ? ” „T o  n ie  d z iś , in n y m  ra z e m ” , 

o g a n ia ł  s ię  j a k  o d  n a trę tn e j m u ch y . 
„ P a n ie  D o k to rz e , p rz e c ie ż  to  p a ń s k a  

p ra c a .”  W  k o ń c u  p o w ie d z ia ł  ja k ą ś  

ś m ie s z n ą  s u m ę , g d y  p o ło ż y ła m  

w ię c e j ,  to  r z e k ł , ż e  n ie  m a  d o  w y 

d a n ia ...

T a k ie g o  le k a rz a  ju ż  w e  W ro n k a c h  

n ie  b ę d z ie . D o k to r  Z im n ia k  b y ł  b a r 

d z o  re lig ijn y . K a ż d ą  n ie d z ie lę  b y ł 
w  K o ś c ie le  O O . F ra n c is z k a n ó w  z 

ż o n ą  i s io s trą  żo n y . Z a w s z e  e le g a n c 

k i, w y ró ż n ia ł  s ię . W  c z a s ie  w o jn y  

19 3 9  -  4 5 r. ty le  d o b re g o  ro b ił  d la  

lu d z i i p a r ty z a n tó w  w  le s ie . P rz e d  

w o jn ą  w io sk i w o k o ło  W ro n e k , b y ły  

z a m ie s z k a n e  c z ę s to  p rz e z  z a m o ż 

n y c h  N ie m c ó w , k tó rz y  b y li  b a rd z o  

z a k o c h a n i w  D o k to rz e . O n  m ó w ił  

ję z y k ie m  n ie m ie c k im  ja k  p o lsk im . 

P o d  g ro b o w c e m , g d z ie  sp o c z y w a  

d r  Z im n ia k , s p o c z y w a ją  k u z y n o w ie  

m e g o  m ę ż a  - S ta n is ła w  i S y lw e s te r  

G ru p iń sc y . O d  ic h  p o c h ó w k u  m in ę 

ło  j u ż  p rz e s z ło  100 la t. K ie d y  je s te m

e t a p i e ”  n ie  w y s ta r c z y  p ie n ię d z y  
n a  c a łk o w i ty  r e m o n t ,  c z y l i  W C . 
P r z e r a ż a  m n ie  m y ś l ,  ż e  z a  k i lk a  
m ie s ię c y  p o w tó r z y  s ię  c a ł ą  p r a c ę ,  
s k u w a ją c  ty n k i  w  u b ik a c ja c h .  A ż  
w ło s  s i ę  j e ż y !  K u r z  j e s t  p r z y  ty m  
o g r o m n y ,  n a w e t  n a  I I I  k o n d y g n a 
c j i  p r z y  z a m k n ię ty c h  d r z w ia c h .  
N o ,  a le  s k o r o  n ie  id z ie  in a c z e j . . .

G .K .

n a  c m e n ta rz u , to  z a w s z e  p rz y s ta n ę  
p rz y  g ro b ie  d r  Z im n ia k a  i p ro sz ę  
B o g a  o  ra d o ść  d la  N ie g o  w ie c z n ą . 

P a m ię ta m , że  k ie d y ś  k re w n a  m o ja  

n a  p o w ie rz c h n i p ra w e j d ło n i m ia ła  

ta k  z w a n e  k u rz a jk i .  L e c z y ła  się  

u  d e rm a to lo g a  w  P o z n a n iu , d u ż o  

w y c ie rp ia ła . K ie d y  b y ła  w  lic e u m , 

p o s z ła  d o  D o k to ra  Z im n ia k a  p o  z a 

św ia d c z e n ie  le k a rsk ie . O n  sp o jrz a ł  

n a  rę k ę  i z a p y ta ł ,  c o  m a  n a  rę c e , 

o d p o w ie d z ia ła , ż e  ty le  la t  le c z y  s ię  

z  te g o  i n ie  m a  n a  to  rad y . D o k to r  

u ś m ie c h n ą ł  s ię  i p o w ie d z ia ł:  „ Ja k  

b ę d z ie s z  n a  c m e n ta rz u , p o trz y j 

tą  r ę k ą  o  s ta ry  p o m n ik , w y jd ź  z  

c m e n ta rz a , n ie  o b ra c a j s ię  i z  n ik im  

n ie  ro z m a w ia j” . P o  k ilk u  d n ia c h , 

k re w n a  m ó w i d o  m n ie  „ M a m  ju ż  

c z y s tą  rę k ę , z ro b iła m  ta k  j a k  D o k 

to r  k a z a ł” . B y ła  u  n a s  w e  W ro n k a c h  

d z ie w c z y n a  z  H o la n d ii , m ia ła  to  

s a m o  n a  rę c e . M ó w iła m  j e j ,  b y  z ro 

b iła  to , c o  m o ja  k re w n a  i m a  c z y s tą  

rę k ę . T ru d n o  u w ie rz y ć , a le  ta k  b y ło . 

N ie ra z  m y ś lę , że  w  m e d y c y n ie  są  

u ta jo n e  sp ra w y , o  k tó ry c h  w ie d z ia ł  

D r  Z im n ia k .

T a c y  le k a rz e  n ie  p o w in n i u m ie ra ć . 

B y ł n ie z a d o w o lo n y  z  d o m u , k tó ry  

z b u d o w a ł. M ó w ił:  „ G d y b y m  j e s z 

c z e  ra z  b u d o w a ł, b y łb y  to  z u p e łn ie  

in n y  d o m ” . Z d ję c ia  D o k to ra  Z im 

n ia k a  w y c ię ła m  z  „ W ro n ie c k ic h  

S p ra w ” i u m ie ś c iła m  w  a lb u m ie  
ro d z in n y m . J o a n n a  G r u p iń s k a
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ROBIM Y FESTIWAL!
R ozm ow a z A rturem  Firletem  
organizatorem  „A lternative  
Festiw al 2004” opiekunem  
klubu A lternative przy ulicy  
Pow stańców  W lkp.

W szyscy narzekam y, na brak  
aktyw ności ze strony m ło
dych ludzi. O ni sam i na brak  
m ożliw ości. O rganizacja fe
stiw alu jest d ługo oczekiw aną  
propozycją: „zróbm y coś 
sam i, dla innych.”
Red.: Jak  narodziła się idea 
zorganizow ania festiw alu?  
A r t u r  F i r l e t :  T o  p o w r ó t  d o  

p o m y s łu ,  z  1 9 9 3  r o k u ,  k tó r y  

u d a ło  s i ę  s k u te c z n ie  r e a l i z o 

w a ć  p r z e z  3  l a t a  d o  r o k u  1 9 9 5 , 

k i e d y  to  w e  W r o n k a c h  z a g r a ł  
z e s p ó ł  I l lu s io n ,  r o k  w c z e ś n ie j  

K r 's h n a  B r o th e r s .  M ie l i ś m y  

d u ż ą  f r e k w e n c ję ,  u ś m ie c h n ię te  

g ę b y ,  w s z y s t k o  f a jn i e  s i ę  u d a 

ło .  A  p o te m . . .  b y ło  9  l a t  p r z e 

rw y . G d y  u s ły s z a ł e m ,  ż e  w e  

W r o n k a c h  m a  z a g r a ć  P e r f e c t  

n a  p o c z ą tk u  m a ja ,  p o m y ś l a 

łe m ,  ż e  p o d łą c z y m y  s i ę  p o d  

im p r e z ę ,  w y k o r z y s t u j ą c  s c e n ę  

w y b u d o w a n ą  d l a  p o t r z e b  ta k  

d u ż e g o  k o n c e r tu .  O k a z a ło  s ię ,  

ż e  to  n i e m o ż l i w e , a l e  o ż y w io n y  

p o m y s ł  p o w r o tu  d o  p r z e g lą d u  

w  r o d z a ju  „ F r a m u g i ”  p o z o s t a ł  

i s t ą d  d a l s z e  d z i a ł a n i a .

- Jaki je st  planow any term in

A L T E R N  A T f V E f e s  fiva 1 2 0 0 4
w ydarzenia?
- W  te j  c h w i l i  n a  9 0 %  m o ż e m y  

p o w ie d z i e ć ,  ż e  f e s t iw a l  o d b ę d z ie  

s ię  12  c z e r w c a .  W  O ls z y n k a c h .

- C o w przypadku niepogody?
-  P r o p o n u ję  z a o p a t r z y ć  s ię  w  

p a r a s o lk i  i o r t a l io n y .  F e s t iw a l  

m a  b y ć  im p r e z ą  p l e n e r o w ą ,  d l a 
t e g o  c z e r w ie c .  A u r y  o c z y w iś c i e  

n ie  s p o s ó b  p r z e w id z i e ć .  P o g o d a  

n ie  j e s t  p r z e s z k o d ą  d o  s ł u c h a n ia  

f a jn e j  m u z y .
- Żeby takie przedsięw zięcie się 
dzisiaj odbyło potrzebne są pie
niądze. Kto sponsoruje?
- O r g a n iz a to r e m  j e s t  g r u p a  w o 

l o n ta r iu s z y  s k u p io n a  w o k ó ł  k l u 

b u  A l t e r n a t iv e  d z i a ł a j ą c y m  p r z y  

G O P . M a m y  p e łn e  p o p a r c i e  P a n a  

J a n a  J a n k o w s k i e g o  d y r e k t o r a  
W r o n ie c k ie g o  O ś r o d k a  K u l tu r y ,  

s z u k a m y  s p o n s o r ó w  in d y w i d u 

a ln y c h  o r a z  f i rm , a  t a k ż e  u c z y 

m y  s ię  j a k  z d o b y w a ć  p i e n i ą d z e  
n a  t a k ą  a k ty w n o ś ć  n a  w s z e lk i e  

s p o s o b y .  W y s ła l i ś m y  z g ło s z e n ie  

f e s t iw a lu  d o  k o n k u r s u  “ A k t y w 

n a  W io s n a ”  F u n d a c j i  J  &  S  P r o  

B o n o  P o lo n ia e .

- C o to za konkurs?
-  „ C e le m  p r o g r a m u  „ A k ty w n a  

W io s n a ”  j e s t  p r o m o w a n ie  a k 
ty w n o ś c i  w ś r ó d  lu d z i  m ło d y c h ,  

z a c h ę c a n ie  d o  d z i a ł a n i a  i r o z 

w i j a n i a  z a in t e r e s o w a ń ,  n a u k a

k o m u n ik o w a n ia  i r a d z e n ia  s o b ie  

w  t r u d n y c h  c z a s a c h ,  w z m a c n i a 

n ie  w ię z i  m ię d z y lu d z k ic h  i c h ę c i  
d z i a ł a n i a  n a  r z e c z  s p o łe c z n o ś c i  

lo k a ln y c h .  Z a k ty w i z o w a n i e  m ł o 

d y c h  m o ż e  p o m ó c  im  w  r a d z e n iu  

s o b ie  z  w ła s n y m i  p r o b le m a m i ,  
u c z y  p r z e d s i ę b io r c z o ś c i ,  o t w a r t o 

ś c i  n a  l u d z i ,  p o m a g a  w  a k c e p ta c j i  

s i e b ie ,  p o d n o s i  p o c z u c i e  w ła s n e j  
w a r to ś c i  i w ia r y  w e  w ła s n e  s i ły .”

-  m o ż n a  p r z e c z y ta ć  n a  s to n ie  

f u n d a c j i  w  n e c ie .

- Kto obejm ie patronat m edial
ny nad im prezą?
- S t a r a m y  s ię  o  r a d io  M e rk u r y ,  

A f e r ę ,  m ie s i ę c z n ik  " T e r a z  r o c k ” 

m a m y  ś w ie tn y  k o n ta k t  z  G ł o 

s e m  W ie lk o p o l s k im .  N a  p e w n o  

l i c z y m y  n a  w s p a r c i e  l o k a ln y c h  

m e d ió w  w  r o z p r o p a g o w a n iu  

im p re z y .

N a z w a  A l t e m a t i v e  F e s t i v a l  s u g e 

r u je  o k r e ś lo n y  p r o f i l  m u z y c z n y  

k a p e l ,  k tó r e  z e c h c ą  z a g r a ć .

- S z e r o k o  r o z u m ia n y  r o c k .  F o r 

m u ła  j e s t  p o m y ś la n a  n a  p r z e g lą d

-  b y ć  m o ż e  k o n k u r s -  w  z a l e ż 

n o ś c i  o d  t e g o  j a k i m i  b ę d z i e m y  

d y s p o n o w a ć  p i e n i ę d z m i .  B ę d ą  

s p o n s o r z y ,  b ę d ą  n a g r o d y .  J e s t  

m n ó s tw o  z e s p o łó w ,  k tó r e  g r a j ą  

s o b ie  w  g a r a ż a c h  i c h ę t n i e  p o k a 
z a ły b y  s ię  s z e r s z e j  p u b l i c z n o ś c i ,  

a  n i e  m a ją  t a k ie j  m o ż l iw o ś c i .  I

te n  f e s t iw a l  j e s t  d l a  n ic h  w ła ś n ie .  

N a z w a  A l t e r n a t iv e  f e s t iv a l  s u g e 

r u je  t a k ż e ,  ż e  b ę d z i e  to  im p r e z a  

b e z p i e c z n a ,  e k s p o n u ją c a  

z n a c z e n ie  t e g o  s ło w a .

- Jak m ają zgłosić się do udzia
łu  w festiw alu?
-  P r z y s ła ć  d o  n a s  d o  k o ń c a  

k w i e t n i a  z g ło s z e n ie .  M u s i  o n o  

z a w ie r a ć :  d a n e  t e l e a d r e s o w e ,  

p ły tę  d e m o  n a  C D . J u r y  n a  p o d 

s t a w ie  t e g o  m a te r i a łu  w y ło n i  10 

f in a l i s tó w  i te  10  b a n d ó w  z a g r a  

12 c z e r w c a  w  O l s z y n k a c h .

- Jaki jest plan dnia na 12 czer
w iec w O lszynkach?
- O d  r a n a  n i e z a s t ą p io n y  A n d r z e j  
G r u p iń s k i  w e  w s p ó łp r a c y  z  J a c 

k i e m  C h r z u s z c z e m  - z n a k o m i ty m  

p e r k u s i s t ą ,  k t ó r e g o  w r o n ie c k a  
p u b l i c z n o ś ć  m o g ła  o g l ą d a ć  p o d 

c z a s  n i e d a w n e g o  j a m  s e s s io n  p o 

p r o w a d z ą  w a r s z t a ty  p e r k u s y jn e .  

A b y  w z ią ć  w  n ic h  u d z i a ł  w y s ta r 
c z y  p r z y j ś ć  z  w ła s n y m  s t a ty w e m ,  

w e r b l e m  i p a łk a m i  l u b  c z y m k o l 

w ie k ,  c o  p o  u d e r z e n ie  w y d o b y w a  
d ź w ię k .  P ó ź n ie j  k i l k u g o d z in n y  

p r z e g lą d  -  to  c z ę ś ć  z a s a d n ic z a ,  a  

w ie c z o r e m  w s p ó ln y  j a m  - g r a n ie  

n a  b ę b n a c h  w s z y s tk i c h  c h c ą c y c h  

s i ę  p r z y ł ą c z y ć .  B e d z ie  d u ż o  f a j 

n e j  e n e r g i i .

- Jak  z zapleczem  organ izacyj
nym?

- W o lo n ta r iu s z e .  M ło d z i  lu d z ie  

s k u p ie n i  w o k ó ł  k lu b u .  L ic z y 

m y  n a  m ło d y c h ,  n a  k a ż d e g o  
c h ę tn e g o ,  k tó r y  r o b ią c  c o ś  d la  

s i e b ie  c h c i a łb y  p r z y  o k a z j i  
z r o b ić  c o ś  d l a  in n y c h .  R o b im y  

to  z a  d a r m o ,  d l a  s i e b ie ,  d l a  in 

n y c h ,  d l a  f r a jd y .  Z a p r a s z a m  d o  
k lu b u  p r z y  P o w s ta ń c ó w .

- C zy p lanujecie w ystępy ja 
kichś gw iazd?

C h c e m y  „ L i p a l i ”  ( z e s p ó ł  
T o m k a  L ip iń s k i e g o  l id e r a  

n i e i s tn i e j ą c e g o  j u ż  “ I l lu s io n ” )

-  r o z m o w y  id ą  w  d o b r y m  

k ie r u n k u .  M a m y  p o tw ie r d z o n y  

p r z y j a z d  z e s p o łu  F r e d a  W o -  

t a s k a  „ P a n t i n e ”  z  F r a n c j i .  T o  

b ę d z i e  m o c n a  r z e c z .

- C zy m ożesz podać nam iary  
na W as?
- A l t e r n a t iv e ,  u l P o w s ta ń c ó w  

W ie lk o p o l s k i c h  2 3 ,  W r o n k i ;  

e - m a i l :  a l t e r n a t i v e @ s p a c e .p l ; 

o d  p o n ie d z i a łk u ,  2 2  m a r c a  

r u s z a  s t r o n a :  w w . a l t e i n a t  
i v e .w r o n k i .p l  -  ta m  m o ż n a  
b ę d z i e  z n a l e ź ć  i n f o r m a c je  

s z c z e g ó ło w e  o  w s z y s tk im  c o  

w ią z a ć  s ię  b ę d z ie  z  f e s t i w a 

le m . Z a p r a s z a m .

- Trzym am  kciuki i dzięki za 
rozm owę.
- L ic z y m y  n a  m ło d y c h .  D z i ę 

k i.

R o z m a w ia ł YogiY an

WRONKI 
W STATYSTYCE

W styczniu 2004 roku we 2 0 . K o ś c ie ln a 6 4 5 1 . R ó ż a n a 5 0
W ronkach (w mieście) 2 1 . K o ś c iu s z k i 159 5 2 . R y n e k 2 3 3
m ieszkało 11 655 osób. W 2 2 . K r ę ta 5 8 5 3 . R z e c iń s k a 7 8
poprzednim numerze poda 2 3 . K ró tk a 18 5 4 . R z e c z n a 7 6
liśmy ludność gm iny Wronki 2 4 . K w ia to w a 3 7 5 5 . S a d o w a 7
z podziałem na wsie i ilością 2 5 . L e ś n a 101 5 6 . S ie r a k o w s k a 2 7 8
ich mieszkańców. Dziś ulice 2 6 . L ip o w a 1 3 9 5 7 . S ło n e c z n a 4 4
W ronek i ilością m ieszkań 2 7 . Ł ą k o w a 3 1 5 5 8 . S o s n o w a 3 7
ców. Paniom z biura ewi- 2 8 . Ł o w ie c k a 2 6 5 9 . S p o k o jn a 3 5
dencji ludności serdecznie 2 9 . M ic k ie w ic z a 4 9 3 6 0 . S z k o ln a 2 3
dziękuję za informacje. 3 0 . M o r e lo w a 158 6 1 . S z p i ta ln a l i

3 1 . M y ś l iw s a 2 1 4 6 2 . Ś w ie r k o w a 3 2
I . A le j a  W y z w o le n ia  2 6 7 3 2 . N a d b r z e ż n a 167 6 3 . T o p o lo w a 6 6
2 . A z a l io w a 17 3 3 . N a d w a r c ia ń s k a 3 6 4 . T o w a ro w a 8 0
3 . B r z o z o w a 2 6 3 4 . N ie p o d le g ło ś c i 241 6 5 . U k o ś n a 8 7
4 . B u k o w a 4 5 3 5 . N o w a 125 6 6 . W ia t r a c z n a 2 8
5 . C h r o b r e g o 152 3 6 . N o w o w ie j s k a 2 1 5 6 7 . W ie r z b o w a 5 2
6 . C ie n is ta 7 3 3 7 . O g r o d o w a 169 6 8 . W io s e n n a 5 4
7 . C z e re ś n io w a 5 6 3 8 . O r z e c h o w a 7 7 6 9 . W iś n io w a 119
8 . D ę b o w a 141 3 9 . P a r ty z a n tó w 2 9 5 7 0 . W o d n a 3 5
9 . D r. I Z ie m n ia k a 4 5 4 0 . P ia s k o w a 8 5 7 1 . W s p ó ln a 3 5

10. D w o r c o w a 2 5 3 4 1 . P ię k n a 117 7 2 . Z a c is z e 111
11. D z ia łk o w a 6 2 4 2 . P la c  W o ln o ś c i 7 0 7 3 . Z a u łe k 2 6
12. G a r n c a r s k a 19 4 3 . P o d g ó rn a 2 9 7 4 . Z w y c ię z c ó w 7 0
13. G r a b o w a 2 6 4 4 . P o g o d n a 3 2 7 5 . O s ie d le  B o re k .6 5 0
14. G r a n ic z n a 11 4 5 . P o ln a 1 9 9 7 6 . O s ie d le  M ie s z k a  I 4 2 5
15. J a b ło n io w a 8 0 4 6 . P o w s ta ń c ó w  W lk p . 2 5 9 7 7 . O s ie d le  S ło w a c k ie g o 8 8 3
16. J a ś m in o w a 2 0 4 7 . P o z n a ń s k a . 4 3 3 7 8 . O s ie d le  S ło w ia ń s k ie 3 8 2
17. J a w o r o w a 101 4 8 . R a d o s n a 9 4 7 9 . O s ie d le  S ta s z ic a 6 3 5
18. K la s z to rn a 3 8 4 9 . R a tu s z o w a 4 7 Ogółem: 11.655
19. K lo n o w a 6 3 5 0 . R o ln a 7 9

KOŁO
PSZCZELARZY

W e  W r o n k a c h  w  d n iu  14 . 0 3 .  

2 0 0 4  K o ło  P s z c z e l a r z y  p o d 

s u m o w a ł o  s w o ją  d z i a ł a ln o ś ć  

z a  o s t a tn i e  4  la ta  n a  z e b r a n iu  

s p r a w o z d a w c z o  - w y b o r c z y m .  

W  o k r e s i e  ty m  p s z c z e l a r z e  

s z c z e g ó ln y  n a c i s k  p o ło ż y l i  n a  

p r z y b l i ż e n i e  s p o łe c z e ń s tw u  ro l i  i 

z n a c z e n ie  p s z c z ó ł  w  g o s p o d a r c e .  

S z e r o k a  d z i a ł a ln o ś ć  e d u k a c y jn a  

p o z w o l i ł a  w ie lu  m i e s z k a ń c o m  

m ia s t a  i g m in y ,  z w ła s z c z a  m ł o 

d z i e ż y  z a p o z n a ć  s i ę  z  ż y c ie m  

ty c h  n i e w ą tp l iw ie  c i e k a w y c h  

o w a d ó w . W e  w s z y s tk i c h  s z k o 

ła c h  p r z e p r o w a d z o n o  p o g a d a n k i  

p o ł ą c z o n e  z  d e g u s t a c j ą  m io d u . 

W y k o r z y s t a n o  d o  t e g o  c e lu  e k s 

p e r y m e n ta ln y ,  s p e c j a ln i e  p r z y g o 

t o w a n y  o s z k lo n y  u l o r a z  m a t e r i a 

ły  p o g lą d o w e .  W  c z e r w c u  u b . r. 

w  p a s i e c e  p . D y m k a  p r z y  u l .  L e 

ś n e j  z o r g a n i z o w a n o  O tw a r t e  D n i  

P a s ie k i  w  c z a s i e  k tó r y c h  m o ż n a  

b y ło  m . in . z o b a c z y ć  j a k  p r z e b i e 

g a  m i o d o b r a n ie .  T a k ż e  w y s ta w y  

z  o k a z j i  p o w ia to w y c h  d o ż y n e k  

w e  W r o n k a c h ,  D n i  P o d g r z y b k a  

w  R z e c in i e  i w  s i e d z ib ie  T M Z W  

c ie s z y ły  s i ę  z n a c z n y m  z a i n t e r e 

s o w a n ie m  w ś r ó d  z w ie d z a ją c y c h .  

P o d  p r z e w o d n i c t w e m  p r e z e s a  

D y m k a  p s z c z e l a r z e  s y s t e m a t y c z 

n ie  u c z e s t n i c z ą  w  s z k o le n i a c h

m a ją c y c h  n a  c e lu  p o d n ie s ie n ie  

w ie d z y  f a c h o w e j  o r a z  p r z y s to 

s o w a n ie  p a s i e k  d o  w y m o g ó w  
s t a w ia n y c h  p r z e z  U n ię  E u r o p e j 

s k ą .  C z ło n k o w ie  k o ła  w  ra m a c h  

p o s z e r z e n i a  b a z y  p o ż y tk o w e j  

p r o w a d z ą  w  s w o ic h  r e jo n a c h  

n a s a d z e n ie  d r z e w  i k r z e w ó w  

m io d o d a jn y c h ,  w ę d r u j ą  z  p a s ie 
k a m i  w  c e lu  z a p y le n i a  p la n ta c j i  

n p . r z e p a k u ,  a  t a k ż e  d r z e w  o w o 

c o w y c h ,  c o  p r z y c z y n ia  s ię  d o  
z w i ę k s z e n i a  w y d a jn o ś c i  i le p s z e j  

j a k o ś c i  r o ś l i n ,  o w o c ó w ,  w a r z y w  
itp . P s z c z e l a r z e  to  h o b b y ś c i  i 

m i ło ś n i c y  p r z y r o d y .  P o z y s k i 

w a n e  p r o d u k ty  p s z c z e l e  ( m ió d ,  

w o s k ,  p y ł e k ,  p r o p o l is )  s t a n o w ią  

z a l e d w ie  k i lk a n a ś c i e  p r o c e n t  

t e g o ,  c o  p s z c z o ły  d a j ą  s p o łe 

c z e ń s tw u .  P s z c z e l a r z e  z a c h ę c a ją  

w s z y s tk i c h  d o  s p o ż y w a n ia  m io 

d u ,  k tó r y  j a k o  ś r o d e k  o d ż y w c z y  

i l e c z n ic z y  j e s t  n i e o d z o w n y  W 
d i e c i e  k a ż d e g o  c z ł o w i e k a ,  a  n a 

d a l  n ie d o c e n io n y ,  z w ła s z c z a  te n  

p o c h o d z ą c y  z  r o d z in n y c h  p a s ie k -  
N a  k o le jn e  4  la ta  w y b r a n o  z a r z ą d  

w  s k ła d z ie :  E . D y m e k  - p r e z e s ,  

R . G r e n z o w s k i  - v - c e  p r e z e s ,  R 

A u g u s ty n ia k  -  s k a r b n ik ,  J .  W a- 
s z y ń s k i  -  s e k r e t a r z ,  M . M a k o s iń -  

s k i  -  c z ło n e k  z a r z ą d u .

J.W
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POŻEGNANIE PANI JANINY TYDZIEŃ W WIELKOPOLSCE
We środę 31 m arca w obrzyc
kim U rzędzie M iasta m iała  
m iejsce niecodzienna uro
czystość. Burm istrz A ndrzej 
Grzeszczyk razem  ze sw oim i 
pracow nikam i i przew odni
czącym Rady M iejskiej Jerzym  
Królem  pożegnali, odchodzącą  
na em eryturę, w ieloletnią pra
cownicę urzędu panią Janinę 
Filipiak.

P o ż e g n a n ie  o d b y w a ło  s ię  w  m i 

łe j, n i e m a lż e  r o d z in n e j  a t m o s f e 

rz e  w  s a l i  s e s y jn e j  r a tu s z a ,  p r z y  

s m a c z n y c h  w y p ie k a c h  i k a w ie .  

P a n i J a n in a  p r a c ę  w  u r z ę d z i e  r o z 

p o c z y n a ła  w  1 9 6 2  r o k u ,  j e s z c z e  

w  G r o m a d z k ie j  R a d z ie  N a r o d o 

w e j. N ie z a l e ż n ie  o d  z a w i r o w a ń  

h is to r y c z n y c h  i z m ia n  s y s t e m o 

w y c h , c a ł e  j e j  ż y c i e  z a w o d o w e  

z w ią z a n e  b y ło  z  u r z ę d e m ,  w  

k tó r y m  p r z e p r a c o w a ła  4 2  la ta .  

-  P r a c a  b y ła  r ó ż n a  i b y ło  j e j  d u ż o ,  

c z a s e m  t r u d n o ,  a le  p o k o n y w a ła m  

w s z y s tk ie  t r u d n o ś c i ,  m o ż e  d l a t e 

26 marca o godzinie 9.00 przyjęto zgłosze
nie o kradzieży rur miedzianych wartości 
2.500 zł. z zaplecza sklepu znajdującego' 
się we Wronkach na Placu Wolności.

komórki na topie
26 marca na terenie zakładu w Ćmachowie 

dokonano kradzieży telefonu komórkowe

go Nokia 3510i wartości 350 zł. Aparat 
zniknął z pomieszczenia socjalnego,

HARCERZE
APELUJĄ

Po raz pierwszy rozliczając swoje 

dochody za rok poprzedni, każdy może 

Przeznaczyć 1% swojego podatku na 

rzecz Związku Harcerstwa Polskiego.

ZHP w dniu 16 lutego '2004 r. został 

zarejestrowany w Krajowym Rejestrze 
Sądowym i otrzymał status organizacji pożytku 

Publicznego. Przepis ten pozwala osobom 
fizycznym rozliczającym się na podstawie PIT 

-  36 oraz PIT -  37 z Urzędem Skarbowym 
przekazanie 1% podatku na konkretna jednostkę 
harcerską: hufiec, szczep, drużynę, gromadę. 
Jesteśmy organizacją społeczną, nie 

otrzymujemy żadnego dofinansowania, wszyscy 
'Ustruktorzy pracują społecznie.

Otrzymane środki przeznaczymy na zakup i 

remont sprzętu obozowego, dofinansowanie 
biwaków, rajdów, rajdów, obozów, rozszerzenie 
oferty programowej dla zuchów i harcerzy. 
Wszelkich informacji udziela instruktorzy 
Komendy Hufca tel. 0-61 292 18 96 kom. 
°-69 738 53 99, 0-67 254 02 05, oraz 

* w w.Iprocent.pl e-mail: info@lprocent.pl

Wpłaty dokonujemy na rachunek:

^wiązek Harcerstwa Polskiego 

’ 5 1020 1097 0000 7202 0085b 8670 

Tytuł przelewu: Z H P-1%  podatku zg. Z 

art. 27d Hufiec Szamotuły

Kom enda Hufca ZHP. Szam otuły

g o , ż e  lu b i ł a m  s w o ją  p r a c ę .  T e ra z  

z a jm ę  s ię  o g r o d e m  i w n u k a m i ,  a  

m a m  ic h  a ż  s i e d m io r o  -  p o w ie 

d z i a ł a  n a m  p a n i  J a n in a .  O s ta t 

n im  p r a c o d a w c ą  p a n i  J a n in y  b y ł  

b u r m is t r z  A n d r z e j  G r z e s z c z y k ,  

k tó r y  o  s w o je j  p r a c o w n ic y  w y 

p o w i a d a ł  s ię  b a r d z o  p o z y ty w n ie  

-  B ę d z ie  n a m  j e j  b r a k o w a ło ,  p r a 

c e  s w o ją  z a w s z e  w y k o n y w a ła  s u 

m ie n n ie ,  p r a c u ją c  n a  r ó ż n y c h  s t a 

CYGANIE LUSTRUJĄ
27 marca zgłoszono wronieckiej policji 
o podejrzanie przejeżdżającym się po 
wsi Kłodzisko czerwonym samocho
dzie ( końc.nr rej. -  200) z pasażerami 
narodowości cygańskiej. Policja prosi 
o zwrócenie uwagi na kontakty z nimi. 
Czujność należy zachować przy wpusz
czaniu na posesję oraz przy jakichkolwiek 
transakcjach.

DROBNICA
27 marca we Wronkach w Pen-Markecie 
osoba, która opuściła w tym dniu zakład 
karny, mając 2 promile alkoholu dopuściła 
się kradzieży 6 czekolad wartości 13 zł. 
Towar odzyskano, sprawcę przewieziono 
do izby wytrzeźwień.

SZOSIR
PRZED O LIM PIADA

Na przełomie kwietnia i maja 
br. odbędzie się X Ogólnopol
ska Olimpiada Młodzieży w 
Sportach Halowych „WIEL
KOPOLSKA 2004”. Dwie 
imprezy spośród wielu, które 
złożą się na całość przedsię
wzięcia, zostaną przeprowa
dzone na obiektach Szamo
tulskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. W końcu kwietnia 
rywalizować będą zawodnicy 
gimnastyki artystycznej, nato
miast w maju brydżyści. Sza
motuły jako jedna z niewielu 
miejscowości wielkopolskich 
będzie gościć przedstawicieli 
aż dwóch dyscyplin. Tymcza
sem przygotowania już trwa
ją -  na razie w administracji. 
Rada Miasta i Gminy w dniu 
24 marca przyjęła pomoc z 
Urzędu Marszałkowskiego 
na „remonty obiektów spor
towych”. Dyrektor SzoSiR,

n o w is k a c h  -  z  ł e z k ą  w z r u s z e n ia  

w  o k u  k o m e n t o w a ł  j e j  o d e j ś c ie .  

W s p ó łp r a c o w n ic y  o d c h o d z ą c e j  

k o l e ż a n c e  w  p r e z e n c i e  p o ż e g n a l 

n y m  k u p i l i  r o w e r ,  k tó r y  b e z  w ą t 

p ie n ia  j e s t  z a c h ę tą  d o  a k ty w n e g o  

s p ę d z a n ia  w o ln e g o  c z a s u .  

N ie s te ty  z a w s z e  n a j t r u d n ie js z e  

b y w a ją  p o ż e g n a n ia .

M . P r z y m u s z a ł a

W YM USZONA KOMÓRKA  

27 marca we Wronkach na ul. Cienistej o 
21.00 dobrze zbudowany mężczyzna wy
musił oddanie przez nieletniego Philipsa 
350 wartości 120 zł. Trwa postępowanie.

OKRADŁ KOLEGÓW

Pisaliśmy o kradzieży 3 aparatów komór
kowych w hali sportowej we Wronkach 
oraz spodni Nike. Małoletni właściciel 
spodni ze swoim pełnoletnim kompanem 
dokonali kradzieży „komórki” , a  rzeczy 
wzięli dla zmyłki policji i kolegów. Am a
tora cudzych komórek i piłki nożnej wraz 
z kolegą zatrzymano. Niestety aparaty 
zostały sprzedane.

P a tro l

Władysław Dyzert, powie
dział, że przyznane dofinanso
wanie zostanie przeznaczone 
na modernizację oświetlenia i 
nagłośnienia. Są to instalacje, 
które po latach eksploatacji 
już szwankują -  mówi Włady
sław Dyzert. -  Najwyższy czas 
coś z tym zrobić. To dobrze, że 
pojawiła się taka okazja na 
niezbędne modernizacje. Z 
efektów remontów skorzysta
ją  nie tylko olimpijczycy, ale 
sportowcy i kibice z naszego 
terenu, bo przecież nowe 
nagłośnienie i oświetlenie 
pozostanie tu na trwałe. I to 
chyba największa korzyść dla 
miasta z tej imprezy. Wszyst
kie inne koszty, czyli opłaty 
sędziowskie, wyżywienie i 
noclegi, pokrywają władze 
wojewódzkie.

(b e la )

M arszałek zagrożony
Podczas ostatniej sesji sejmiku woje
wódzkiego w Poznaniu, która odbyła 
się w dn. 29 marca, grupa opozycyj
nych radnych złożyła wniosek o odw o
łanie marszałka Stefana Mikołajczaka. 
Zdaniem  radnego Przemysława Piasta, 
w sytuacji gdy Sojusz Lewicy Demo
kratycznej praktycznie się rozpadł, 
m arszałek stracił zaplecze polityczne. 
W niosek popierają radni Prawa i 
Sprawiedliwości, Ligi Polskich Rodzin 

i Samoobrony.

BSE w W ielkopolsce
Państwowa Inspekcja W eterynaryjna 
odkryła przypadek choroby szalonych 
krów na terenie powiatu rawickiego. 
Całe stado zostało zlikwidowane. To 
13 w Polsce stwierdzony przypadk tej 

choroby.

ZAPOWIEDZI

KONCERT PASYJNY
W s z y s tk i c h  m i ło ś n ik ó w  m u z y k i  p o w a ż n e j ,  w  n a jb l i ż s z ą  n i e 

d z i e l ę  4  k w ie tn i a ,  k s i ą d z  p r o b o s z c z  J ó z e f  M ik o ła j c z a k  

z a p r a s z a  d o  k o ś c io ła  p a r a f ia ln e g o  p .w . ś w .ś w . P io t r a  i P a w ła  

w  O b r z y c k u .
O  g o d z .  1 5 .4 5  o d b ę d z i e  s ię  t a m  K o n c e r t  P a s y jn y  o r g a n o w o -  

s k r z y p c o w y  w  w y k o n a n iu :  M ic h a ła  D ą b r o w s k ie g o  ( o r g a n y )  

i M a r i i  G ó r s k i e j  ( s k r z y p c e ) .  W  p r o g r a m ie  u tw o r y  m .in . :  J .S .  

B a c h a ,  A . V iv a ld ie g o ,  E  C h o p in a ,  E  M e n d e l s h o n a ,  M . S u -  

ż y ń s k ie g o  i T . A lb in io n ie g o .

DOBRZE SIĘ 
ORIENTOWALI

Bardzo dobrze spisali się reprezentanci 

naszego powiatu w pierwszej tego
rocznej im prezie na orientację, która 

rozegrana została w sobotę 27 marca 
w M iędzychodzie. Nasi orientaliści 

zwyciężyli we wszystkich rozegranych  

tego dnia kategoriach.

Ok. 160 zawodników wzięło udział w XV 

M arszach na Orientację „ZIM N O ’2004” , 

które tradycyjnie już  rozegrane zostały 
w okolicach M iędzychodu. W iększość 

z nich stanowili reprezentanci klubów i 

szkół z powiatu szamotulskiego. Zm a

gania toczyły się w 4 kategoriach: TD 

(szkoły podstawowe), TM  (gimnazja), 

TO (seniorzy i junorzy) oraz RK (dla po

czątkujących). W każdej z nich rozegrane 

zostały po 2 etapy.

W kategorii TD  najlepsi okazali się Paweł 

O lszewski, Kamil Kwiatkowski i Łukasz 
W leklak z SKKT-PTTK „Tuptuś” w 

Obrzycku, którzy wyprzedzili Angelikę 
Żyglicką, M agdalenę Orlik i Joannę Oses 

z SKKT-PTTK w Zespole Szkół w Gaju 

Małym oraz M alwinę Kwiatkowską, 

Agnieszkę Golon i Darię Coda z Obrzyc

ka. Na czwartym  miejscu uplasowały się 

ostatecznie prowadzące po pierwszym 

etapie Katarzyna Duda i Paulina W ło

darczyk z SKKT-PTTK SP w Nojewie. 

W najliczniej obsadzonej kategorii TM , 

w której wystartowało aż 35 zespołów, 

bardzo dobrze zadebiutowały zw ycięż

czynie ubiegłorocznej edycji M iędzysz

kolnej Ligi INO w kat. TD (wówczas

Odeszli do Borowskiego 
Sylwia Pusz i Romuald Ajchler - wiel
kopolscy posłowie SLD postanowili 
przenieść się do Socjaldemokracji Pol
skiej - nowej partii powstałej z grupy 
parlamentarzystów skupionych wokół 
osoby marszałka Marka Borowskiego. 
Dzięki temu Sylwia Pusz została lider
ką listy nowego ugrupowania w zbli
żających się wyborach do parlamentu 
europejskiego.

Pierwsze referendum
W m inioną niedzielę w Poniecu 
odbyło się pierwsze w tej kadencji w 
W ielkopolsce referendum o odwołanie 
burmistrza i rady. Grupa mieszkańców 
zarzucała im niegospodarność i zastra
szanie mieszkańców. Aby referendum 
było ważne musiało wziąć w nim 
udział 30% uprawnionych do głosow a
nia mieszkańców.

jeszcze jako  SP Nojewo), Izabela M atu

szewska i Agnieszka Krzemieniowska z 

SKKT-PTTK Gimnazjum w Pniewach. 

N a II miejscu uplasowali się Grzegorz 

Bartkowiak i Błażej Cherian z Zespołu 

Szkół w Gaju M ałym, a na III M arzena 

Kwiatkowska i Agata Płócienniczak D 

także z Pniew. W kat. TO, grupującej 

najstarszych wiekiem uczestników (tym 

razem tylko juniorów ) I miejsce wywal

czyli Łukasz Barczyk i Jakub Runowski z 

Zespołu Szkół w Pniewach, wyprzedzając 

M arlenę Ponińską i Agnieszkę Pluskota z 

SKKT-PTTK „Dreptaki” M iędzychód 

oraz Annę O lejniczak i M agdalenę Ptak 

z Szamotuł.

Jak zawsze, podczas „ZIM NA”, roze

grana została także kategoria RK (rekre- 

acyjno-krajoznawcza), przeznaczona dla 
początkujących adeptów zmagań z mapą 

i kompasem. W tej kategorii najlepszy 
wynik uzyskali Alicja Stępień, Karolina 

Nawrocka i M agdalena Szukała z Pniew, 

przed Piotrem Twardoszem, Łukaszem 

Janiszewskim  i M arcinem Jurzykowskim , 

także z  Pniew.

Organizatorem tej ciekawej imprezy, 

która dla turystów z Oddziału PTTK 

w Szamotułach stanowiła inauguracje 

tegorocznej edycji M iędzyszkolnej Ligi 

INO, był SKKT-PTTK „Dreptaki” w 

Międzychodzie.

Kolejna impreza w ramach Ligi D VI 

„SAM1NO” o  Puchar Burmistrza M i

chała Chojary - ju ż  w najbliższą sobotę 

w Nojewie.

P.M .
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Szam otuły

Okratowany, ładniejszy, czystszy
Kilka dni temu na osiedlu Przy

jaźni jedno z pomieszczeń do składo
wania nieczystości stałych (po ludzku 
mówiąc: śmietników) zostało okra- 
towane i zaopatrzone w metalową, 
osiatkowaną furtkę. Wejść do środka 
mogą wyłącznie osoby posiadające 
klucz, chociaż w ciągu dnia zauwa
żyłem, że drzwiczki są otwarte. To 
pierwszy w ten sposób zabezpieczony 
śmietnik na tym osiedlu.

Administracja spółdzielni miesz
kaniowej przeprowadza długofalową 
akcję, której celem jest poprawa 
wyglądu wszystkich śmietników na 
terenie osiedli spółdzielni. Podobne 
rozwiązania zastosowano już np. przy 
ul. Obornickiej Prezes Jakubowski 
powiedział, że modernizacja właśnie 
tego pomieszczenia podyktowana 
była wnioskami mieszkańców. Skar
żyli się oni na to, że niekiedy śmieci 
lądowały na ziemi i były rozwle
kane przez zwierzęta po pobliskich 
terenach zielonych. Zabezpieczenie 
ma także uniemożliwić dostęp do 
zbiornika osobom trzecim. Zdaniem 
lokatorów pobliskich mieszkań, 
zdarzało się, że śmieci podrzucali 
obcy ludzie i ciskali je gdzie bądź. A 
opłaty ponoszą przecież mieszkańcy.

Nowy śmietnik rzeczywiście sprawia 
bardziej estetyczne wrażenie niż inne 
pomieszczenia tego typu.

Zabezpieczenie śmietników siat
ką daje nadzieję, że śmieci nie będą 
roznoszone przez zwierzęta. Jedna 
z mieszkanek osiedla zauważyła 
jednak, że tzw. osoby trzecie mogą

nadal uprawiać swój niecny proceder 
podrzucania, bo worek ze śmieciami 
można przecież postawić przed za
mkniętą furtką.

W walce o estetykę zbiorników do 
składowania nieczystości stałych zgi
nął problem ludzi żyjących ze zbie
ractwa puszek, butelek, kartonów. 
Oni na pewno nie napiszą petycji o 
zlikwidowanie zamków, kłódek i fur
tek, żeby mieć dostęp do śmieci. Ale 
kto by się tam przejmował: wzrost

gospodarczy jest! Wszyscy dostaną 
pracę i będzie im się żyło godnie i 
dostatnio. (Ib)

ZAPOW IEDZI
Uwaga absolwenci szamotulskiego liceum!

W  tym  roku przypada 85 rocznica 
powstania Gim nazjum  i Liceum im. 
Ks. Piotra Skargi w Szamotułach. Z  
tej okazji planowany jest Wielki Zjazd 
Absolwentów, który odbędzie się w so
botę 2 października.

W  m iniony piątek odbyło się ko
lejne posiedzenie Zarządu Stowarzy
szenia W ychowanków i Absolwentów 
tej niezwykle zasłużonej dla naszego 
regionu placówki. Głównym tematem 
obrad były sprawy związane z przy
padającą w tym  roku 85 rocznicą po
wstania szkoły. Z  tej okazji w sobotę 2

Wyborcy z importu, czyli kolejny zarzut 
wobec burmistrza Janusza Ławniczaka

W szyscy pamiętamy aferę zwią

zana z wyborami samorządowymi w 

Ostrorogu. W yszła ona na jaw  kilka 

miesięcy po wyborach. W  ostatnim  

czasie Prokuratura Rejonow a w Sza

m otułach przedstaw iła Januszowi 

Ławniczakowi kolejny akt oskarżenia, 

z którego wynika, że burm istrz wpisy

wał do rejestru wyborców osoby które 

nie były uprawnione do udziału w 

wyborach na terenie Gm iny Ostroróg.

października odbędzie się W ielki Zjazd 
Absolwentów. N a czele powołanego do 
jego przygotowania Kom itetu Orga
nizacyjnego ponownie stanął Andrzej 
Nowak.

Szczegółowy program  zjazdu 
zostanie opracowany już  niebawem. 
N ajważniejszy jest jednak termin, 
który został właśnie zatwierdzony. 
Warto, aby każdy z absolwentów i 
wychowanków szamotulskiego liceum 
zarezerwował sobie już teraz ten dzień 
na spotkanie z koleżankami i kolegami 
ze swojej „budy”. P.M.

Sprawa dotyczy 21 osób, a samemu 

burmistrzowi za ten czyn grozi kara 

pozbawienia wolności do lat 3. N ie jest 

tajemnicą, a już  na pewno nikogo nie 

dziwi fakt, że burm istrz nie przyznaje 

się do winy. W  przypadku burm istrza 

te 21 osób nie przesądziłoby o wyniku 

wyborów, ale w przypadku radnych, 

którzy przechodzili 1, czy 2 głosami 

fakt ten nie jest bez znaczenia.

(emp)

IŁAPflfl/f
Mi PAJĘCZĄ

www.muzyka.pl

Portal w całości pośw ięcony 

muzyce m łodzieżowej, rozryw 

kowej -  w każdym razie nie tej 

zwanej klasyczną. Poza tym 

dotyczy wszystkich gatunków 

muzycznych. Codzienna dawka 
najświeższych w iadom ości ze 

świata muzyki. Chat, forum, re

cenzje, gry, konkursy.

meloman.interia.pl

Serwis dla miłośników muzyki 

klasycznej. Bieżące informacje 

o wydarzeniach w  Polsce i na 

świecie. Repertuary filharmonii, 

oper i innych placówek 

koncertowych, najnowsze płyty, 

odnośniki do wielu m iejsc o 

muzyce w sieci.
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Burmistrz Janusz Ławniczak przed sądem

Kręgosłup i główka, to dobra wymówka
W  miniony wtorek w Sądzie 

Rejonowym w Szamotułach odby
ła się druga rozprawa przeciwko 
burmistrzowi Ostroroga Januszowi 
Ławniczakowi. Burmistrz oskarżony 
jes t o przekraczanie uprawnień, tj. o 

przestępstwo z art. 2 3 1 § 1. k.k. oraz 
o próbę uzyskania korzyści m ajątko
wej w związku z pełnieniem  funkcji 
publicznej tj. o przestępstwo z art. 
228 § 1. k.k. Rozprawie, która trwała 
6 godzin przewodniczył sędzia Paweł 

Legawiec.
Podczas wtorkowej rozprawy w 

charakterze świadków sąd zam ierzał 
przesłuchać 13 osób. Do tego jed
nak nie doszło, ponieważ obrońca 

Janusza Ławniczaka adwokat Zanna 
Dębska, w ystąpiła z w nioskiem  o 
przerwanie rozprawy. Pani mecenas 
skarżyła się na ból głowy i kręgosłu
pa. Zarówno sędzia, prokurator jak  i 

pełnom ocnik oskarżyciela posiłko
wego mecenas W iesław M ichalski, 
ze zrozum ieniem  przychylili się 
do tej prośby i po przesłuchaniu 7 
świadków sąd zakończył rozprawę. 

Warto przypomnieć, że już  raz roz
prawa była odraczana ze względu na 
chorobę pani mecenas.

Jako pierwsza zeznania składała Hali
na Szwak, która potwierdziła, że Janusz 
Ławniczak próbował uzyskać od niej 
łapówkę w zam ian za korzystne załatw ie
nie urzędowej sprawy. Zbulwersowana 
tym faktem otworzyła drzwi i wyrzuci
ła burm istrza z siedziby swojej firmy, 
prosząc jednocześnie pracowników, aby 

nigdy więcej nie wpuszczali go na teren 
hurtowni. Edmund Łodyga i Janusz Wa
chowiak potwierdzili to, że burm istrz bez 
zgody i wiedzy rady w formie uchwały 
oraz zabezpieczenia środków finanso

wych, rozpoczął inwestycję pod nazwą 
„Oczyszczalnia Dobrojewo”. Generalnie 
wezwani świadkowie złożyli zeznania 

potwierdzające zarzuty sformułowane w 
akcie oskarżenia.

Po za tym  zeznania składali Tadeusz- 
Pawlak, Ew a Grunwald -  Bąk i Przem y
sław Sołenczew były prezes firmy Recy
kling, dzierżawiącej wysypisko śmieci w 
Zapuście.

Zapłata za lojalność
Skarbnik Gm iny Elżbieta Białasik 

zeznawała w sprawie niezaksięgowanej 
faktury, wystawionej przez firmę Po- 
zprojekt za prace wykonane na terenie 

oczyszczalni. Potwierdziła, że wiedziała 
o je j istnieniu, chociaż nigdzie w urzędzie

fizycznie je j nie było, po czym doda

ła m ogłam  zaksięgowć fakturę, a nie 

słowo burm istrza” .

Obrońca oskarżonego przypu

ściła na świadka prawdziwy atak. 

Najwyraźniej linia obrony zm ierza do 

zrzucenia odpowiedzialności za losy 

faktury na skarbnika urzędu. Faktura 

była zobowiązaniem  bez pokrycia, 

po za tym  w opinii pani Białasik nie 
było ani środków, ani faktury, która 

nie przeszła przez ewidencję kore

spondencji. Dodatkowo zeznała, że 

fakturę tę burm istrz cały czas prze

chowywał u siebie i tam  ostatecznie 

się znalazła.

N a koniec mecenas W iesław 

M ichalski przedłożył sądowi doku

ment z NIK, będący potwierdzeniem  

rozpatrywanych przez sąd zarzutów 

wobec oskarżonego i poprosił aby sąd 

zwrócił się do N IK  o wnioski pokon

trolne. N iewątpliwie taki dokument 
pozwoli wcześniej" zakończyć kosz

towne postępowanie sądowe.

(map)

WIELKOPOSTNE ŚPIEWANIE
W ielki Post to czcs pokuły, oczyszcze

niu życiu z n ieuporządkowanych uczuć, 
pragnień m yśli. Poprzez jałm użnę, post i 
modlitwę chrześcijanin przygotowuje się na 
przyjęcie tajem nicy Śm ierci i Zm artwychwsta
nia Chrystusa. Znaczący udzia ł w nabożeń
stwach tego okresu m aja pieśni pasyjne. Sa  
one starsze od kolęd, a ich początki sięgają  
wieku IV i odpraw ianych w Rzym ie procesji 
pokutnych. Ich ubogaceniem  były śpiewy 
zw iązane tematycznie z pasją, c y l i  m ęką  
Chrystusa.

W  Paisce pieśni pasyjne związane były z 
misteriami pasyjnymi, inspirowanymi frag
mentami Pisma Świętego. Odbywały się one 
na cmentarzu, obok kościoła lub na placach 
jarmarcznych, Towarzyszyć im muzyka. Sobor 
Trydencki wprawdzie zakazał ich organizowa
nia. ale w Polsce przetrwały do Mi w.

W edług tradycji, już opat Jon z W tow o  
(przełom  XII! i XIV w.) stworzy! w w ś n i  o 
Mece Pońskiei. które d ługo  w  kostieie w poście 
śp ie w an o '. Od XIV w. kaznodzieje zwłaszcza 
bernardyni, przeoiatoli swoie k ażen i" p a n i a 
mi w języku polskim . R e m a-Synem  by ł autor 
wierszy i pieśni religijnych b*. tońystaw  z Giel
niowa. N ap isa ł on popularny Żołtarz Jezusów  
czyli piętnaście rozm yślen o B o iy s  '.n e c ie "  u. 
Najwcześniej zaśw iadczono pieśnią pasyjne lest 
jednak 0, wszego św iats "wszytek lud Szczepana 
z Krajkowa (1407  r.). O k r a  1420 r. powstała  
pieśń Jezus K rystus.Sog człowiek s s d w s c  
Oćca Swego.

W  w ieku  XVI n a s tą p ił rozkw a  pc isk ie j g ą ś a : 
pasyjnej, czego dowodem  jest n , in . Krzyżu Świę
ty nade wszytko drzewo pnenoiszłachetniejsze. 
Pow stawały też liczne pies, rdaw e.W  M  w. 
tworzono pieśni praepeffńw e e f« K -"?3 fi  ę s B -

cjonainym i. Nie sposób tu pom m oc Gorzkich 
Żeń -  gabożeństw a, które wyrosło z polskiej 
duchowości i pobożności baroku. Dużo pieśni 
wielkopostnych p izyn ió sł w iek XIX.

Pieśni pasyjne bogate w formy, obej
m ują uiwors liturgiczne (sekwencje i hym ny  
procesyjne) z chorału gregoriańsk iego  a tak
że be rdze j swobodne pieśni katechetyczne 
g o d z in o w e , płenkty czyli utwory opiewające 
bói i rozpacz M atk i Bożej Bolesnej. M ożna  
wyróżnić k lika kręgów tematycznych tych 
utworów: opis .Męki zawart"/ w Ewangei ach 
i w D rod ze  Krzyżow ej n a w •szcn ic  dc omych 
fragm entów  Pism a Świętego Tradyc" zache- 
"a cc- rozw ażw  nad m cm osc ią  aoczesnego  
żywota ludzkiego oraz sw d  w a i prawdy 
•eoiogiczne.

OKIEM CYPISA

W Y S O K IE J  J A K O Ś C I

FIRMA M IK  s.c. 
PRZEDSTAWICIEL 
REGIONALNY FIRMY
P O Z O K N A

Szamotuły 
Nowowiejskiego 5 
tel. 602 300198  
tel. (61)29 21 693

OKNA DREWNIANE
P U C H O W Y  S E

l.pl

P.P.H.U *MZ
ę&łntta
• WYROBY GOTOWE
• CZYSZCZENIE PIERZA
• SZYCIE KOŁDER 

1 PODUSZEK
W YROBY A N TYA LER G IC ZN E
Szamotuły * Nooowielsklejo S * tel. (61) 29 23 005

KUPON RABATOWY 10%
na usługi i wyroby gotowe

D IN O  S U P E R M A R K E T

Ostroróg, ul. Szamotulska 26b 
Wronki, ul. Poznańska 22

Szamotuły • Chrobrego 19 
tel./łax: (061)29 20 126
tel. kom. 0502 089 331

(za atacjq paliw, przy krytych kortach)

e-mail:m3aww@wp.pl

O F E R T A  H  A  N  U  L O  W  A

FARBY, GIPSY, KLEJE
ARTYKUŁY MONATŻOWE (PIANKI, SILIKONY) 
ARTYKUŁY MALARSKIE 
LISTWY WYKOŃCZENIOWE
u  s  t  u  c> i

PROFESJONALNE DORADZTWO
PEŁEN ZAKRES USŁUG
REMONTOWO -  WYKOŃCZENIOWYCH 
USŁUGI BUDOWLANE
9  O  ?  f  O

OKNA PCV, AL
DRZWI ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE 
ROLETY ZEWNĘTRZNE I .WEWNĘTRZNE 
ROLETKI, MOSKITIERY, ŻALUZJE

ZAPO W IEDZI

Z ap ro szen ie  na  Rajd  
Sam ochodowy

Zapraszamy: UWAGA!!! ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ ZAMÓWIEŃ
Pon. -  Pt. 8 .00-17 .00 INDYWIDUALNYCH NA MATERIAŁY 
Soboty: 8.00 -  14.00 WYKOŃCZENIOWO-BUDOWLANE

1,1 W naszym regionie nie brakuje 
‘ miłośników turystyki samocho

dowej. Klub Turystyki Motorowej 
PTTK „Sokół" przygotował dla nich 
kolejną ciekawą imprezę. W sobotę

j 24 kwietnia odbędzie się IV już 
Primaaprilisowy Rajd Motorowy. 
Tym razem uczestnicy rywalizować 
będą o Puchar Wójta Kaźmierza 
Wiesława Włodarczaka. Start za
planowany został w Szamotułach,

i a trasę imprezy trzeba będzie 
I pokonać za pomocą itinerera, czyli

graficznego zapisu jej przebiegu.

Dla niewtajemniczonych przewidzia
no krótkie szkolenie. Podczas tego 
rajdu prędkość nie odgrywa roli, a 
trasa poprowadzona jest drogami 
utwardzonymi. Mile widziane są 
więc wszystkie rodzaje samochodów. 
Zapisy do 15 kwietnia przyjmo
wane są w biurze Oddziału PTTK 
w Szamotułach -  ul. Dworcowa 
9. Bliższe informacje można też 
uzyskać telefonicznie u kol. Łukasza 
Cichockiego -  0-604 278-995 lub 
wieczorem 29-24-222.

P.M.

TYCSDNIK SZAMUTILSKI • WRONIECKIE SPRAWY



01 kwietnia 2004

p l o t y
( s t a n d a r d o w e  
w y m ia r y  1 8 0  x  1 8 0  c m . 

p o z o s ta łe  w y m ia r y  
w g  p o t r z e b  k l ie n ta ) .

-  r o l l b o r d e r y .
-  p a l i s a d a .
-  d o n i c e . R .R .H .U

K O M I N K I
W K l ^ H ' .  K O M IN K O W E

B a r t ło m ie j  F o re m s ld  
S z a m o tu ły  

ul. W io sn y  Luciów 11 
teł.: 0 6 1 / 2 9 2  2 2  4 0

O SDB 4 4 4  9 7 4

I o  n  o  w

“ D r e w e x ”
Dariusz Środecki 

6 4 - 4 2 0  K w ilc z ,
u l. G u m n a  14

*  ___________________ ____________________

te l./fa x  (06 1 ) 29  15 162

SKŁAD DRZEWNY
W ronki, S zk larn ia  

poleca:

tnężbę ' tamcę
tartak: tel. 095 762 45 53 
skład: tel. 0691 178 673

K O K r  c i a  u a u i i u w t :
szeroki wybór - niskie ceny. 

Poleca:
P R O M O T E C H

S  (067)255 19 83
Brzeźno ul. Dolna 10

Montaż- Transport- Raty

PROMOTECH
Brzeźno tel.: 255 19 83

p o l e c a :

t  s i  n  i e  
nowoczesne grzejniki 

R E G U L U S
aluminiowo miedziane

10 lat gw arancji
Dzwoń (067) 255 19 83

Przyjedź B r z e ź n o
ko ło  C z a rn k o w a

ul. D o ln a  10

RestauraciA
K U R C ZA K
Smaczne dania 
kuchni polskiej

Gałow o  
6 4 - 5 0 0  Sza m o tu ły  
t e l . ( 6 1 ) 2 9  2 2  1 1 3

Organizujemy wesela, komunie i inne imprezy okolicznościowe

D R O B N E
Poszukujemy kosmetyczki do studia 
praca w Szamotułach.
Tel.: 0 693 466 556

*
KARCHER - USŁUGI pranie dywanów,
tapicerek. Tel.: 0 605 286 367

•
Usługi wodno- kanalizacyjne, centralne 
ogrzewanie, gazowe- szybko, solidnie. 0 
600 942 217

•
Sprzedam tanio atrakcyjną suknię ślubną 
rozm iar ok. 38. Tel.; 254 30 15

*
Oddam w najem mieszkanie
3- pokojowe. Tel.: 0 507 597 087 

*
W szelkiego rodzaju usługi elektryczne. 
Tel.: 0 601 157 981

*
Kupię T rabanta-com bi, tel. 600296385

A M  I  C A  H O T E L

Przedstawiamy Państwu wyjątkową atrakcje w Hotelu Olympic.

Krakowska Galeria AG zaprezentuje juz wkrótce 
niecodzienna wystawę dzieł takich artystów jak:

Kiejstut Bereżnicki. Edward Dwurnik. Marek Kamieński 
Anton' Kowalski. Witold Pałka, eeata Wasowska.

MATERIAŁY
BUDOWLANE

poleca s z e r o k i  
! ! I Promocja na:
- emulsja wewnętrzna biała 10 I.
- emulsja wewnętrzna kolor 2,5 I.
- emulsja wewnętrzna kolor 1 I.
- cegła klinkier czerwona
- papa termozgrzewalna V60S42H
- klej do płytek mrozo-wodoodporny

PPHU
KAKABA

a s o r t y m e n t

25,80 zł/szt.
24,34 zł/szt.

11,20 zł/szt.
1,19 zł/szt.

8,29 zł/m2 
25 kg 13,64/szt.

Ć m a c h o w o  4 6  * W ro n k i, u l. S ie ra k o w s k a  4 6
te l.: O 6 0 2  7 5 2  342 ; O 6 0 6  6 4 6  9 9 9  

fa x : (0 6 7 ) 2 5 4  4 0  95

E STUDIOV0W!
PrtjeiirT/ jwiiujwi jeditł ’

Projekty fiwSłutour, deeura jełtaorwtzannytii

Praiełrly obieklaw stugoieych: ifclepy. biura, 
hale przemysłowe, itp ,...

B R A C I C Z E S K IC H  15 , S Z A M O T U Ł Y  

tel./fax: (61/29 22 821 • http://www.vowie.com.pi

Wyjarkcwosc wystawy wiaze sie z przedstawieniem wielu rożnych styiow- 
zc casycznego. pemego zadumy eereznitkiego przez ekspresyjnego 
ironicznego Dwurnika czy postmodernistycznego Maika Kamieńskiego

po wyjątkowo Parnego Pałkę

PL 64-510  WroafcS, ul. L a te a 4 S s ,W . ♦ 4 8  (87 ) 2 5 4  5 5  OO, taE  + 4 8  (8 7 )2 5 4  5 5  11

P H U  A 6 R 0 - W I T
N o w a  W ie ś  u l.  S t a r o m ie js k a  3 5  

64-510 W ronki, tel.: (067) 254 24 56 
p o l e c a m y :

p a sze , ko n ce n tra ty , p re m ik s y  firm  :

S A N O ,  E U R O P O L ,  P O L F E E D ,  
S C H A U M A N ,  D O S S C H E

polecamy paszę dla bydła, paszę tucznikową 
dow óz gratis oraz części zamienne,

n a s i o n a ,  z i e m i ę  i t p .

TYGODNIK IZAMBTBLSRI * WRBNIECKIE SPRAWY



Wystawa
kleryków

CZAR DAWNYCH LAT...

W niedzielne popołudnie 
w sali św. Franciszka przy 
klasztorze otwarto wystawę 
obrazów, szkiców i rysun
ków kleryków Piotra No
waka z AWSD w Poznaniu i 
Dariusza Szymaniaka OFM 
z WSD we Wronkach. Pio
tra Nowaka, najmłodszego 
z członków TMZW, miesz
kańcy Wronek znają już 
zapewne, gdyż w ubiegłym

roku wydał książkę o wy
borach papieży. Wystawa 
czynna będzie przez cały 
tydzień. Zapraszamy w 
imieniu organizatorów.

P.S. Najbardziej podobały 
mi się WILKI, obraz na
malowany dla koleżanki 
WOLF! Z bratniej prasy. 
Zazdroszczę...

G.K.

Zbliżają się święta majowe i 
łechcą wspomnienia z lat minio
nych. Na pożółkłym już afiszu 
możemy sobie przeczytać i przy
pomnieć program obchodów 1 
Maja sprzed 55 laty. Oto on.

P R O G R A M
UROCZYSTOŚCI

1-MAJOW YCH W ROKU 1949 
WE W RONKACH

Ś w ię to  ł M a ja  w  ro k u  b ie ż ą c y m  

o b c h o d z im y  w  o k r e s ie ,  k ie d y  z  

k a ż d y m  d n ie m  p o tę ż n ie ją  s i ły  p o 

k o ju  i d e m o k r a c j i  z e  Z w ią z k ie m  

R a d z ie c k im  n a  c z e le .  W  d n iu  

ty m  r a z e m  z  n a ro d a m i r a d z ie c k i 

m i, n a ro d a m i p a ń s tw  d e m o k r a c j i  

lu d o w e j ,  z  m i l io n a m i  lu d z i  p r a c y  

n a  z a c h o d z ie  i in n y m i n a ro d a m i 

k o lo n ia ln y m i  w a lc z ą c y m i p r z e c iw  

im p e r ia l iz m o w i  o  w o ln o ś ć  -  z a 

d e m o n s tr u je m y  o g r o m n ą  i s ta le  

r o s n ą c ą  p o tę g ę ,  z w a r to ś ć  s i ł  o b o z u  

p o s tę p u  i p o k o ju ,  s i ł ,  k tó r y m  p r z e 

w o d z i  Z w ią z e k  R a d z ie c k i  i  o  k tó r e  

r o z b i ja ją  s ię  s z a le ń c z e  i z b r o d n ic z e  

p la n y  p o d ż e g a c z y  w o je n n y c h .

Ś w ię to  1 M a ja  b ę d z ie  w  ty m  ro k u  

w ie lk ą  m a n i f e s ta c ją  m ię d z y n a 

r o d o w e j  s o l id a r n o ś c i  lu d z i  p ra c y , 

w a lc z ą c y c h  n a  c a ły m  ś w ie c ie  o  

t rw a ły  i s p r a w ie d l iw y  p o k ó j ,  

o  w o ln o ś ć  o  le p s z e  w a r u n k i  b y tu . 

M ie js c o w y  K o m ite t  O b y w a te ls k i  

u s ta l i ł  d la  W r o n e k  n a s tę p u ją c y  

p r o g ra m  ś w ię ta :

W  s o b o tę  3 0  k w ie tn ia  w  g o d z in a c h  

w ie c z o r n y c h  w e  w s z y s tk ic h  z a k ła 

d a c h  p ra c y , ś w ie t l ic a c h ,  u r z ę d a c h  

itp . u r o c z y s te  a k a d e m ie  d la  p r a 

c o w n ik ó w  i ic h  c z ło n k ó w  ro d z in . 

W  n ie d z ie lę  1. m a ja  g o d z .9 - ta  

z b ió r k a  p r a c o w n ik ó w  o r a z  ic h  

c z ło n k ó w  ro d z in  w  p o s z c z e g ó l 

n y c h  z a k ła d a c h  p ra c y , u r z ę d a c h ,  

ś w ie t l ic a c h  itp . g o d z .9 .3 0  O g ó ln a  

z b ió r k a  ( ró w n ie ż  n ie z o r g a n iz o w a -  

n y c h )  p r z e d  M ą c z k a m ią  p r z y  u l. 

S ie r a k o w s k ie j ,  s k ą d  w y r u s z y  p o 

c h ó d  m a n i f e s ta c y jn y  u l ic a m i S ie 

r a k o w s k ą ,  R y n k ie m , P o z n a ń s k ą  

i D w o r c o w ą . K a ż d a  g r u p a  w in n a  

b y ć  z a o p a t r z o n a  w  o d p o w ie d n ie  

t r a n s p a r e n ty  i f la g ę  p a ń s tw o w ą  

w z g . p a r ty jn ą .  P r z e m a r s z  p r z e d  

t r y b u n ą  p rz y  P o m n ik u  B o h a te ró w . 

K o m e n d a n te m  c a ło ś c i  p o c h o d u

je s t  to w . M . G o r c z y ń s k i ,  k tó ry  

p o s ia d a  w s z e lk ie  in s t r u k c je  o d 

n o ś n ie  s z y k u  p o c h o d u  itp . D o  

j e g o  z a r z ą d z e ń  p ro s im y  s ię  ś c iś le  

z a s to s o w a ć ,  g o d z .  1 0 - ta  W ie c  n a  

R y n k u  - P rz e m a w ia ć  b ę d ą  p r z e d 

s ta w ic ie le  P .Z .P .R . -  L ig i  K o b ie t

- Z w . S a m o p o m o c y  C h ło p s k ie j

-  S t ro n n ic tw a  L u d o w e g o  i Z .M .P . 

g o d z .  1 4 - ta  Z a b a w a  lu d o w a  w  

p a r k u  N o w o w ie js k im . W s tę p  

b e z p ła tn y .

W  c z a s ie  c a ła g o  d n ia  1 M a ja

-  z b ió r k a  p ie n ię ż n a  n a  b u d o w ę  

C e n tr a ln e g o  D o m u  M ło d z ie ż o w e 

g o . K o m ite t  a p e lu je  d o  s p o łe c z e ń 

s tw a ,  s p ó łd z ie ln i ,  k ie r o w n ik ó w  

z a k ła d ó w  p r a c y  i u r z ę d ó w  o ra z  

k u p ie c tw a  o  u d e k o r o w a n ie  g m a 

c h ó w , o b ie k tó w  f a b ry c z n y c h  i 

o k ie n  w y s ta w o w y c h  o d p o w ie d n i 

m i e m b le m a ta m i  o r a z  p o r t r e ta m i 

z w ie r z c h n ik ó w  p a ń s tw o w y c h  i 

p a r ty jn y c h .

W ro n k i ,  d n ia  2 7  k w ie tn ia  1 9 4 9  r

/ - /  S . L a m b ry c z a k

S e k r . K o m ite tu  G m . P .Z .P .R .

( z e  z b io r ó w  E lig iu s z a  G r u p iń -  

s k ie g o )

0  wizycie delegacji samorządu gminy Wronki, która w dniach 18-22 marca 2004 r. odwiedziła partnerskie miasto holenderskie Beverwijk

PRZYJAŹŃ I ZOBOWIĄZANIA
B U R M IS T R Z  Z A O F E R O W A Ł  

P O M O C
19 m arca , p rzy  po m o cy  tłu m aczk i 
- D any W ester (poi. poch o d zen ia ) 
p ro w ad z iliśm y  ro zm o w y  z  b u r
m istrzem  i radnym i B everw ijk . 
W p ro w ad zen iem  d o  dy sk u sji by ła  

p rezen tac ja  m ed ia ln a  p rzed staw io n a  
przez  sek re ta rza  u rzędu  M iasta  i G m i
ny C. H azen b erg a , u w zg lęd n ia jąca  
rozb u d o w y ę  m iasta . P rzed staw io n o  
w niej m .in . p lan y  a rch itek to n iczn e  
now ych  osied li na  o b rzeżach  m iasta , 
z dużym i teren am i rek re acy jn y m i, d a 
ją c y m i sz an sę  na  p raw id ło w y  w y p o 

czy n ek  po  pracy. Z w ró co n o  u w agę na 
fak t, że zan im  zo s tan ą  o n e  zasied lo n e  

m u szą  p ow stać  d ro g i d o jazd o w e 
i śc ieżk i ro w ero w e  łącząc e  o s ie d la  

z cen tru m  m iasta .
D użą w agę p rzy k ład a  się też  d o  p o 

praw y ja k o śc i m ieszk ań , w zw iązku  

z czy m  p row adzi się  w y b u rzan ie  
dom ów  (p o staw io n y ch  po II w o jn ie) 
w cen tru m  m iasta , k tó re  nie sp e łn ia ją  
w y m o g ó w  so c ja ln y ch  i s taw ian ia  
na ich te ren ie  no w y ch , o  w yższy m

Burmistrz K. Michalak ( z prawej) przekazuje tablice burmistrzowi Th. Weteringsowi. 
fot. I. Vowie

standard z ie .
W  czasie  w y cieczk i po  m ieśc ie  

m ie liśm y  o k az ję  n ao czn ie  u jrzeć 
o lb rzy m i zak res p rac  zw iązan y ch  
z  b u d o w n ic tw em  m ieszk ań , ob iek tó w  
so c ja ln y ch  d la  o só b  s ta rszy ch , o b iek 
tów  sp o rto w y ch  i rek reacy jn y ch . 
R adni h o len d erscy  ch ę tn ie  d z ie lili się 
sw o im i d o św iad czen iam i.
B u rm istrz  T h eo .L .N . W eterings za 
o fe ro w a ł p o m o c  w  p o k o n y w an iu  b a 
rie r w p o zy sk iw an iu  śro d k ó w  z  U nii 

E u ropejsk ie j.

W  g o d z in ach  p o p o łu d n io w y ch  d osz ło  
do  sp o tk a n ia  K o led żu  B u rm istrza  i 
R ad n y ch  M iasta  B ev erw ijk  i W ronek , 
w  czas ie  k tó reg o  obaj b u rm is trz o 
w ie p o d su m o w ali d o ty ch czaso w ą  
w sp ó łp racę  m iast. W sp o m in a li la ta  
o sie m d z ie sią te , gdy  ho len d ersk ie  
s to w a rzy szen ia  ch a ry ta ty w n e  p o 
śp ie szy ły  z  p o m o cą  m ieszk ań co m  
W ronek  w tru d n y m  d la  Polski o k re 
sie. W sp o m in a li p ie rw sze  kon tak ty  z 
n a ju b o ższy m i ro d z in am i, m o m en t za 
w iązan ia  s to w a rzy szen ia  w sp ó łp racy

m iast o raz  fak t sto p n io w e g o  o d c h o 
d zen ia  od  po m o cy  so c ja lnej n a  rzecz  
w sp ó łp racy  na  n iw ie  ku ltu ry . M ów ili 
o  zap rzy jaźn io n y ch  ro d z in ach  i m a ł
żeń s tw ach  p o lsk o -h o len d e rsk ich , o 
k siążce  W .S pru ita  o  B e v erw ijk u  p rze 
tłu m aczo n e j na ję z y k  p o lsk i, p o d a ro 
w anej w ro n ieck im  rod z in o m . M ów ili 
o  p lan ach  na  la ta  n as tęp n e  i po trzeb ie  
u ak ty w n ien ia  m łodzieży .
D zięk u jąc  so b ie  n aw za jem  za  w ięzy  
p rzy jaźn i łącząc e  nasze  m iasta  i 
n a ro d y  w y m ien ili flag i m iast. W ro- 
n ieck a  d e leg ac ja  p rzek aza ła  także  
herb ' m iasta  i tab lice  in fo rm acy jn e . 
W y chodząc  z im prezy  z d u m ą  p o d z i
w ia liśm y  ło p o c ą c ą  na  m aszc ie  p rzed  
u rzęd em  m iasta  w ro n ieck ą  flagę i 6 
tab lic  in fo rm acy jn y ch  o  p a rtn ers tw ie  
o b u  m iast, k tó re  zam o co w a n e  zo s tan ą  
n a  w jeźd z ie  d o  B everw ijk .

NOC EUROPY
K to m a m ło d z ież  m a  p rz y s z ło ś ć -  p o 

w ie d z ia ł h o lendersk i b u rm is trz  w 

czas ie  w ieczo rn eg o  sp o tk a n ia  z p rz e d 

s ta w ic ie lam i w iosk i W ijk  aan  Z ee, 

k tó ra  je s t  o rg an iza to re m  czerw co w ej 

im prezy  “ N oc E u ro p y ” o rg a n iz o w a 

nej d la  11 państw  teg o  k o n ty n en tu , w 

d n iach  12-13 cz e rw c a  br.
G o sp o d a rze  p rag n ą  zaak c en to w ać  w 
czas ie  tej im prezy  h is to ry czn e  w y d a 
rzen ie  - w e jśc ie  d o  U nii E u ropejsk ie j 
10 n o w y ch  państw  c z ło n k o w sk ich  
i p rz y w ita ć  w  n iej je j  o b y w a te li. Id eą  
teg o  sp o tk a n ia  je s t  zaak c en to w an ie , 
że w iosk i i m ałe  m iastec zk a , (a  z  ta 
k ich  g łó w n ie  sk ła d a  się  E u ro p a) m a ją  
w ie le  do  p o w ied zen ia . W  k ażd y m  z 
n ich  toczy  się  życ ie , m iesz k ań cy  m ają  
sw o je  zw y cz a je , trad y c je , tw ó rcó w  
ku ltu ry , k tó ry ch  w arto  p o zn ać  i w 
ten  sp o só b  p rzy b liży ć  i p o znać  sw o je  
kraje . W  sp o tk a n iu  ty m  u czestn iczy ć  
b ędzie  10 z a g ran iczn y ch  d e leg ac ji 
5 0 -o so b o w y c h .

P o lsk a  ja k o  n a jw ięk sze  p ań s tw o  
z  w ch o d zą cy ch  d o  U E , p rz e w o d n i
czy ć  m a tej im p rez ie . Z  d u m ą  m o ż e 
m y p o w ied z ieć , że  o  rep re zen to w an ie  
n aszeg o  k raju  p o p ro szo n o  m iasto  
W ronki.
C zy  sp ro s ta m y  tem u  z ad an iu ?  - za 
stan aw ia liśm y  się  n ad  ty m  ju ż  w  
czas ie  teg o  sp o tk an ia . P o  p rz e a n a li
zo w an iu  p ro g ram u  stw ie rd z iliśm y , 
że  tak! M am y u zd o ln io n ą  m ło d z ież  
n a  k tó rą  m o ż n a  liczyć . C zasu  je d n a k  
je s t  n iew ie le  i p o trzeb n a  je s t  d u ża  
m ob ilizac ja .

K ażdy  kraj b ędzie  m ia ł sw o ją  a m b a 
sadę. D o s ta n ie  d o  sw o je j dyspo zy c ji 
k aw ia rn ię  lu b  res tau rac ję , w k tórej za 
db ać  p o w in ien  o  w ystró j z  e le m e n ta 
m i c h a rak te ry s ty czn y m i d la  pań stw a , 
o  p o traw ę  re g io n a ln ą  i p rezen tac ję  
m uzyk i. S p o tk an ie  ro zp o czn ie  się 
w sp ó ln y m  o b iad em  d la  1000 osó b , 
w  czas ie  k tó reg o  b u rm is trz o w ie  m iast 
i gm in  są siad u jący ch  z  W ijk  aa n  Z ee 
p o w ita ją  zeb ran y ch .
W  w y k o n an iu  m ięd zy n a ro d o w eg o  
chó ru  i o rk iestry  zab rzm i h ym n 
un ijny  - IX  S y m fo n ia  B ee th o v en a . 
N astęp n ie  ro zp o czn ie  s ię  w ęd ró w k a

m u zy czn a  po  w szy stk ich  k a w ia re n 
kach  i trw ać  b ęd z ie  n iem alże  d o  b ia 
łeg o  rana . R z eźb ia rz  z  C zech  rzeźb ił 
b ęd z ie  p o m n ik  pam ięci.
W  n ied z ie lę , 13 c z e rw c a  uczestn icy  
sp o tk a n ia  w ez m ą  u d z ia ł w E k u 
m en iczn e j M szy  św . M arzen iem  
o rg an iza to ró w  im prezy  je s t,  aby  
p rzed staw ic ie le  w szy stk ich  państw  
stw o rzy li eu ro p e jsk i h ym n  m ło d z ie 
żo w y  - o p e rę  ro c k o w ą  m łodzieży . W  
n a jb liż sz y m  c zas ie  p rzes łan e  zo s tan ą  
nuty , d o  k tó ry ch  n a leży  d o b rać  s ło w a  
w  o jczy s ty m  ję z y k u .
M ło d z ie ż  z am ieszk a  u rodzin  w  Be- 
v e rw ik  i W ijk  aan  Z ee.
O d 4  cz e rw c a  p rezen to w an e  b ęd ą  
ek sp o zy c je  a rty stó w  z  p o sz czeg ó l
ny ch  państw .

K r y s ty n a  T o m c z a k

Skład delegacji wronieckiej: burmistrz 
Kazimierz Michak, przewodnicząca Rady 
M iG  - Grażyna Gromadzińska - Kopras, 
przewodniczący Komitetu Współpracy 
W ronki-Beverwijk Tomasz Ziółek i radni: 
Krystyna Tomczak, Wojciech Odrobny, 
Józef Fąferek, Zbigniew Kaczmarek, Ire
neusz Vowie
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Dzień Europejski w Gimnazjum 
im. Zbigniewa Herberta

Dnia 19 marca 2004r obchodzony był 
w Gimnazjum im. Z. Herberta pierw
szy Dzień Wiosny. Obchodziliśmy go 
w nieco inny sposób niż pozostałe 
szkoły, gdyż był to Dzień Europej
ski. W bieżącym roku połączyliśmy 
zabawę z edukacją europejską oraz 
sportem, ponieważ decyzję Parla
mentu Europejskiego i Rady Unii 
Europejskiej rok 2804 został ogło
szony Europejskim Rokiem Edukacji 
Poprzez Sport.
Zadaniem każdej z klas było przy
gotowanie swojej sali lekcyjnej, w 
sposób charakterystyczny dla wcze
śniej wylosowanego państwa, wcho
dzącego w skład Unii Europejskiej 
lub kraju kandydującego do Unii. 
Dekoracje korytarzy, hali sportowej 
i sal lekcyjnych zachwycały orygi
nalnością i pomysłowością uczniów. 
Największe wrażenie wywarła na

JEST REW ELACYJNIE  
- PIERW SZA RO CZNICA”
„Uczestnicząc w program ie uczę się słuchać 

innych. To pozwala mi ich rozumieć, a przez 

to, że lepiej ich rozumiem, lepiej się z nim i 

dogaduję i wszystko staje się łatwiejsze. 

Program „Starszy B rat, Starsza Siostra”  
jest dla mnie szkołą dorosłego życia”  -  mówi 

M arta, któ ra  rok temu jako  jedna z 17 osób 

zdecydowała się przystąpić do programu. Po 
przejściu szkolenia i uzyskaniu certyfikatu 

dostała „młodszą siostrę” . Przez ostatni 
rok, podczas regularnych spotkań odrabiały 

wspólnie lekcje, b rały udział w zajęciach w 
Sali K lubowej, ale co najważniejsze miały 
okazję się zaprzyjaźnić. Uczyły się od siebie 

nawzajem -  przede wszystkim życia.

O programie pisaliśmy już nieraz na lamach WS 

i całym sercem zawsze go wspieramy. W czwar

tek 25 marca, w Sali Klubowej dzieci i wolonta
riusze spotkali się na rocznicy. Byli zaproszeni 

goście, można było obejrzeć przygotowany 
przez dzieci i ich starsze rodzeństwo program 

artystyczny, obejrzeć prace plastyczne, które 

powstały w ciągu rocznej nauki i zabaw. Spró
bowałem pysznego tortu, ale przede wszystkim 
mogłem spytać co o programie myślą uczestnicy 

i organizatorzy
O ocenę programu poprosiłem pana Romana 
Pomianowskiego szefa całego przedsięwzięcia 

z ramienia Ośrodka Profilaktyki i Leczenia 

Uzależnień.
.Myślę, że samo to spotkanie daje najlepszą 

ocenę temu ruchowi, że jest on autentyczny, 
szczery i że było na niego zapotrzebowanie. 

Osobiście nie odważyłbym się tego oceniać, bo 
fakty mówią same za siebie -  jest rewelacyjnie, 

a plany na przyszłość pokazują, że ruch się nam 

rozrasta. Zwiększamy liczbę osób, które będą 

koordynowały program, dlatego, że wymaga 
on opieki i wsparcia ze strony profesjonalnie 

przygotowanych prowadzących.”
Na pytanie o młodzież, wolontariuszy którzy są 

siłą napędową pan Pomianowski dodaje: "Nie 
brakowało z tej strony zainteresowania i myślę, 

iż to, że ruch daje korzyści zarówno jednej jak i 

drugiej stronie powoduje, że nie obawiamy się o 

chętnych do podjęcia tego typu -  powiedziałbym

nas skocznia narciarska w sali histo
rycznej, wykonana przez klasę Id. 
Ciekawym pomysłem był również 
holenderski rower, krowa i tulipany 
klasy III h. Jednak najbardziej cieszy 
nas fakt, że wszyscy wywiązali się z 
powierzonego zadania.
Oprócz przygotowania klas ucznio
wie poszczególnych roczników 
otrzymali następujące zadania: klasy I 
-  musiały przygotować potrawy cha
rakterystyczne dla danego państwa, 
które w piękny sposób zostały podane 
w restauracji europejskiej, która mie
ściła się w świetlicy. Wszyscy goście 
oraz uczniowie i nauczyciele mogli 
spróbować tych pysznych potraw. 
Zadaniem klas II było przygotowanie 
tańców europejskich takich jak: walc, 
polka, polonez i zorba. Klasy III 
miały przygotować plakaty na temat 
danego państwa UE.
Uroczystość rozpoczęła się o godz. 930 
w HALI SPORTOWEJ. Uczniowie 
przedstawiali ciekawostki dotyczące 
każdego z państw przystępujących 
1 maja 2004r do Unii Europejskiej. 
Każda z klas była przebrana w strój 
charakterystyczny dla danego pań
stwa.
Ważnym punktem były zawody spor
towe, które odbywały się w trzech ka
tegoriach: klas I, II, III. Każdej z klas' 
zależało, aby znaleźć się na podium i 
do końca walczyli zwycięstwo, gdyż 
do wygrania były cenne nagrody.

bardzo poważnego -  zobowiązania, bo to nie jest 

zabawa. Umowa na długi okres czasu, bo na cały 
rok, a jest to o tyle fajne, że uczy odpowie

dzialności. Jak widać jest sporo młodych ludzi, 

którzy to rozumieją i chcą brać w tym udział. To 

bardzo mnie cieszy.”
O zdanie spytałem leż panią Grażynę Groma- 
dzińską -Kopras jako przedstawiciela gminy. 

Pani Kopras odpowiadała jednak bardziej oso

biście jako sympatyk programu, a w pierwszej 

kolejności pedagog.

„Byłam osobą, która wspierała ruch od początku 
i ze względu na to, że jestem dyrektorem szkoły 
muszę powiedzieć, że większość osób opiekują

cych się młodszymi dziećmi to są moi uczniowie 

czy też byli uczniowie. To mnie bardzo buduje. 

Byłam rok temu z nimi, gdy mieli wręczane 
certyfikaty po ukończeniu szkolenia. Cieszę się, 

że tak duża grupa z nich przetrwała i sprawdza 

się. Znając tę młodzież jestem pełna podziwu, 

gdyż nie tylko sprawdzają się w realizacji 

programu „Starszy Brat, Starsza Siostra” , ale 

są to w większości osoby niezwykle otwarte 

i chętne, by pomagać innym, na które zawsze 
można liczyć. Muszę przyznać, że robi to na 
mnie wrażenie i jestem pełna uznania dla ich 
wielkiej pracy, dla ich oddania i wrażliwości. 

Młodzież mamy wspaniałą. Dzieciom potrzebny 
jest ktoś, kto będzie dla nich przykładem i ci 
starsi bracia i starsze siostry są dla nich właśnie 

takim wzorem."
O wrażenia zapytałem też panią Violettę Ksią

żek koordynatorkę programu w ciągu ostatniego 

roku. „Ogromnie się cieszę -  mówiła -  Mam 

wrażenie, że nam wszystkim był potrzebny ten 
program. By szerzej spojrzeć, szerzej otworzyć 

oczy, mocniej poczuć, by skłonić się do pracy 

nad sobą. Także do pewnych refleksji i do 
głębszej empatii. Rok temu z w ielkim i obawami 

zaczynałam prowadzić program. Nie spodziewa

łam się takiego odzewu, takiej frekwencji. Wy- 

daje mi się, że w obecnych czasach młodzież ma 

niezbyt ciekawą etykietę, że jest zdemoralizo

wana, zła i niechętna do współpracy. Spotkałam 
się tutaj z zupełnie inną młodzieżą i spokojnie 

na przyszły rok planujemy zwiększenie zasięgu

Komisja po długich i burzliwych 
obradach wyłoniła zwycięzców. W 
klasach pierwszych zwycięstwo od
niosła klasa I h, drugie miejsce zajęła 
klasa Ic, a trzecie Id. Natomiast w 
klasach drugich bezkonkurencyjnie 
wygrała klasa II e, a kolejne miejsca 
zajęły klasy II b i II c. Natomiast 
wśród klas trzecich pierwsze miejsce 
wywalczyła klasa III d, drugie III c, a 
trzecie miejsce III b.
Do końca między zawodnikami 
panowała zdrowa rywalizacja. Chór 
szkolny umilał nam czas swoimi 
występami. Rada rodziców wraz z 
przewodniczącym panem Marcinem 
Jabłońskim uświetniła nam całą 
uroczystość.
Cała uroczystość udała się i mamy 
nadzieję, że Dzień Europejski na 
zawsze zapisze się w tradycję naszej 
szkoły, bowiem był dniem wyjątko
wym.

G ra ży n a  M a ćk o w ia k  

K a ta r z y n a  C yp el

N a ta lia  G ęb a ra

programu. Chcemy wyjść naprzeciwko młodym 

ludziom, którzy szukają takich sposobów na 
realizację, na aktywne spędzanie wolnego czasu. 
Wraz z panią Hanią Siudą, która od tego roku 
również jest koordynatorem byłyśmy w szko

łach z zaproszeniem do współpracy, do udziału 

w drugiej edycji programu. W rozpropagowaniu 

idei liczymy także na lokalną prasę.”
Impreza trwała kilka godzin. M iło  było patrzeć 

na uśmiechnięte twarze dzieci, które miały 

szczęście uczestniczyć w programie. Na pytanie 
jak im się podobało odpowiadały trochę zmie

szane tremą, ale za to z błyszczącymi oczami, 

wszystkie mówiły, że tak, że chcą dalej spotykać 
się ze swoimi starszymi braćmi i siostrami. 

Ich roześmiane buzie były najlepszym tego 

potwierdzeniem.
Po torcie, po obejrzeniu inscenizacji i przeglą
dzie prac jury  wyłonione z szanownych gości 

udało się na obrady i chwilę polem pani Grażyna 
Kopras ogłosiła werdykt: cztery pary w nagrodę 

pojadą do Poznania do kina, a cała grupa na ba
sen do Obornik. Dzieciaki szalały z radości już 

do końca wieczoru.
Plany zwiększenia oddziaływania programu 
w przyszłym roku są już w fazie realizacji. 

Nie dalej jak w piątek 2 kwietnia odbędzie się 
spotkanie z wszystkimi chętnymi do podjęcia 

się wolontariatu. Organizatorzy zapraszają 
wszystkich młodych ludzi, ze szkół ponadpod

stawowych chcących poznać więcej szczegółów 
do Sali Klubowej przy Powstańców o godz. 18. 

Przyjdźcie, zobaczcie.

P.S.

KKąbLt

MISTRZOSTWA
W sobotę 27 marca na kręgielni we 

Wronkach pojawili się mieszkańcy Warto- 
sławia, by w rodzinnej atmosferze wyłonić 
najlepszych ze swojej miejscowości w 

kręglarstwie.
Ponad 30 uczestników (niektórzy pierwszy 
raz) wyszło na tory i oddało po 40 rzutów. 
Jako, że kręgielnia liczy 4 tory, pozostali 
dopingowali swych faworytów oraz bie
siadowali. Sołtys Witold Waroś przywiózł 
kaszankę a gospodynie smaczne pieczywo, 
kawę i herbatę.
Co ciekawe, po zakończeniu konkursów wie
lu jego uczestników oddawało dalsze serie

NO, CO TY NA TO?
„N o , co  ty  n a  to ?  B o  j a  n a  to  ja k  n a  
la to !” . T y m i w ła ś n ie  s ło w a m i ro z 

g rz a ł z g ro m a d z o n ą  w  D o m u  K u ltu ry  

w ro n ie c k ą  p u b lic z n o ść  M ie czy sław  

S z częśn iak . Ju ż  p ię tn a śc ie  m in u t 

p rzed  ro z p o c z ę c ie m  k o n c e rtu  sa la  

b y ła  p ra w ie  p e łn a  i p ie rw si w id zo w ie  

m ie li o k a z ję  p rz y g lą d a ć  s ię  p rz e p ro 

w a d z a n y m  p rz e z  g o śc ia  p ró b o m . A le  

n ic  w  ty m  d z iw n e g o . K o n c e r t tak  

p o p u la rn e g o  a rty s ty  o g ó ln o p o lsk ie j 

s ław y , m u s ia ł p rz y c ią g n ą ć  w ie lu  

w idzów . W szy scy , k tó rzy  p o s ta 

n o w ili sk o rz y s ta ć  z  o k a z ji i m ile  

sp ę d z ić  so b o tn i w ieczó r, na  p ew n o  

n ie  ż a ło w a li. M ie c z y sła w  S z częśn iak  

u d o w o d n ił, ż e  z a s łu g u je  na  m ian o  
g w ia z d y  w ie lk ie g o  fo rm a tu . Z a śp ie 

w a ł p io se n k i ze  sw o ic h  o s ta tn ic h  

p ły t z a ty tu ło w a n y c h  „ S p o z a  n a s” i

„ C z a rn e  n a  b ia ły m ” . O p o w ia d a ją c  o  

k ażd e j z  n ich  p o d trz y m y w a ł k o n ta k t 
z  w id zam i. P u b lic z n o ść  ż y w o  re a g o 

w a ła  n a  z n a n e  h ity , a le  d o c e n ia ła  

te ż  m ą d re , n o s ta lg ic z n e  ballady . N a 

z a k o ń c z e n ie  n a g ro d z iła  w y k o n a w c ę  

g ro m k im i b raw am i.
P o  k o n c e rc ie , u d a ło  m i s ię  zam ie n ić  

z  a r ty s tą  k ilk a  słów . Z a p y ta ła m : -  Jak

Dni Kultury Hiszpańskiej . -

KONCERT
PLACIDO DOMINGO!

Z okazji Dni Kultury Hisz
pańskiej, które dyrekcja Wro- 
nieckiego Ośrodka Kultury 
planuje na początek czerwca, 
we Wronkach przewidziane są 
dwa występy czołowego teno
ra świata Placido Domingo. 
Pierwszy, bezpłatny występ 
przeznaczony jest dla gimna
zjalistów kończących w tym 
roku swą edukację na tym po

Wronieckie Sprawy. T ygodnik  M ieszkańców  Z iem i W ronieckiej. 
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WARTOSŁAWIA
rzutów w różnej formie. Były więc zakłady, 
mecze rodzina na rodzinę, ulica na ulicę itd. 
czyli przednia zabawa w duchu sportowej 
rywalizacji.
Wśród pań zwyciężyła córka W. Warosia 
-  Justyna (186 pkt.), wyprzedzając Dorotę 
Soloch (173 pkt.) i Katarzynę Leśniewską 

(160 pkt.).
Turniej mężczyzn wygrał Piotr Krzyżaniak 
(187 pkt.), wyprzedzając Marka Kaszkowia- 
ka (182 pkt.) oraz Michała Duczkowskiego 

(175 pkt.).
Rada Solecka uhonorowała dyplomami i 
nagrodami najlepszych. T.H.

się  p an u  śp ie w a ło  w e W ro n k ach ?  

-Z n a k o m ic ie , a le  d o b ry  k o n c e r t to 

p rzed e  w szy stk im  z a s łu g a  p u b lic z n o 

śc i, k tó ra  d z is ia j św ie tn ie  s ię  sp isa ła ! 

-  W  n a szy m  m ie śc ie  o b c h o d z o n e  są  

D ni K u ltu ry  C h rz e ś c ija ń sk ie j, c zas  

k ie d y  z a s ta n a w ia m y  s ię  n ad  so b ą , 

c z y  c h c ia łb y  p an , w  z w ią z k u  z  ty m , 
p o w ie d z ie ć  c o ś  sw o im  w ro n ie c k im  

w ie lb ic ie lo m ?  -  N ie  b ęd ę  n ic  w y m y 
śla ł, w sz y s tk ie  m o je  p rz e m y śle n ia  

i c a łe g o  m n ie  m o ż n a  o d n a le ź ć  w 

m oje j m u zy ce  i te k s ta c h  k tó re  p isze . 

T am  z a w a rte  je s t  w sz y s tk o , c o  m am  

d o  p rz e k a z a n ia . A rty s ta  o k a z a ł się  

p rz e sy m p a ty c z n y m , n ie sa m o w ic ie  

u śm ie c h n ię ty m , w rę c z  e m a n u ją c y m  

p o z y ty w n ą  e n e rg ią  c z ło w ie k ie m . 

C ie rp liw ie , ze  sz c z e rą  o c h o tą  p o 

z o w a ł d o  zd jęć  z  fa n a m i i ro z d a w a ł 

au to g ra fy . Je d e n  z  n ich  z a d e d y k o w a ł 

te ż  c z y te ln ik o m  n asze j gazety .

M agdalena Cenker

ziomie. Drugi natomiast prze
znaczony jest dla wronieckich 
radnych i został sfinansowany 
przez tajemniczego sponsora, 
który zastrzegł sobie anoni
mowość. Oba koncerty od
będą się w odremontowanej 
do tego czasu sali rycerskiej 
wronieckiego Muzeum Re
gionalnego.

Ihl
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S IA T K Ó W K A Siatkówka

J E S T  J E S Z C Z E  S Z A N S A

Hala gimnazjum im. Zbigniewa 
Herberta „nie zwalnia tem
pa”, jeśli chodzi o możliwości 
jej wykorzystania w czasie 
wolnym. Praktycznie w każdy 
weekend odbywają się tutaj 
jakieś imprezy. Po zakończe
niu turniejów piłkarskich, 
Uczniowski Klub Sportowy 
Hubertus co sobotę oferuje 
sportową rozrywkę skierowaną 
do różnych grup.
Przeprowadzony minionej so
boty 27 marca turniej siatkówki 
zgromadził na starcie 5 ekip 
z: Krzyża, Pniew, Sierakowa, 
Chrzypska i oczywiście Wro
nek. Ma to na pewno duże zna-

W poniedziałek 29 marca 
drużyna szamotulskiego 
LO rozegrała w Kaliszu 
pierwsze spotkanie o awans 
do finału wojewódzkiego 
Mistrzostw Wielkopolski 
Szkół Ponadgimnazjalnych 
w piłce siatkowej dziewcząt. 
Niestety, nasz siatkarki ule
gły kaliszankom 0:3.

Już sam awans do czołowej 
ósemki województwa stanowi 
duży sukces podopiecznych 
trenera Piotra Galusa. Po 
cichu jednak liczyliśmy na 
kolejne zwycięstwo pomimo, 
że tym razem przeciwniczka
mi naszych dziewcząt była 
drużyna IV LO w Kaliszu,

stanowiąca praktycznie rezer
wy czołowego zespołu siat
karskiej ekstraklasy zespołu 
„Winiary” Kalisz. Tym razem 
niespodzianki nie było i sza- 
motulanki uległy rywalkom 
0:3, przegrywając kolejno do 
17, do 19 i do 20.
Pomimo porażki trener Piotr 
Galus był zadowolony z po
stawy swoich podopiecznych. 
„Widzę realne możliwości 
odrobienia straty z pierwsze
go spotkania D powiedział D 
Nie będzie to łatwe, ale nie 
jest też niemożliwe:.
Mamy nadzieję, że optymizm 
trenera udzieli się także jego 
zawodniczkom. Spotkanie re
wanżowe już w piątek. P.M.

tak grali
JUNIORZY

Szachy

„0  ZŁOTĄ WIEŻĘ"
Juniorzy starsi : O lim pia Poznań  

'A m ica  W ronki 1:2 (0:1)

N a c ię te  s p o tk a n ie  n a  G o lę c in i e  

z a k o ń c z y ło  s ię  s z c z ę ś l iw y m  

z w y c ię s tw e m  A r n ik i ,  d la  k tó r e j  
b ra m k i z d o b y l i  T o m a s z  L is o w s k i  

1 M a r iu s z  B r e m e r .  L id e r e m  j e s t  
L e c h  P o z n a ń ,  k tó r y  w y p r z e d z a  

" 'r o n i e c k ą  d r u ż y n ę  o  5  p k t .

Juniorzy m łodsi : O lim pia Po
znań -  A m ica W ronki 2:1
W  m e c z u  ju n i o r ó w  d o  la t  17 p o 

z n a n ia c y  z r e w a n ż o w a l i  s ię  A m i-  

Ce, d k a  k tó r e j  g o la  z d o b y ł  A d a m  
J ó z e f o w s k i .  W  o s t a tn i e j  m in u c i e  

O l im p ia  n ie  w y k o r z y s t a ł a  s z a n s y  

n a p o d w y ż s z e n ie  w y n ik u  z  r z u tu  
k a rn e g o .  P o  te j  p o r a ż c e  A m ic a  

s P a d ła  4  m ie j s c e ,  m a ją c  d o  l id e r a  
L e c h a  P o z n a ń  8 p u n k tó w  s tr a ty .

Juniorzy m łodsi : O bra Z bą
szyń -  N ałęcz O stroróg 1:5 
O d  z w y c ię s tw a  d o  z w y c ię s tw a  

k r o c z ą  n a d z ie je  o s t r o r o g s k ie j  p i ł 

ki n o ż n e j .  T y m  r a z e m  p o d o p i e c z 

ni T a d e u s z a  K a lo tk i  p o k o n a l i  w  
Z b ą s z y n iu  O b r ę  5 :1 .  D o  w ic e -  

b d e r a  b r a m k i  z d o b y l i  : D a m ia n  

P rz y b y s z  -  2 ,  W o jc ie c h  F o r n a l ik ,  

M a te u s z  P a c z k o w s k i  o r a z  P io t r  

K ry g e r . T .H .

czenie populary
zatorskie, biorąc 
pod uwagę, iż 
hala wymaga 
reklamy w róż
nych regionach 
i niewątpliwie 
tego typu turnieje 
temu służą. 
Pomysł i realiza
cję turnieju wziął 
na siebie Piotr 
Ławniczak, w 
przeszłości do
skonały, czynny 
zawodnik i jemu 
głównie należy 
z a w d z ię c z a ć  
udaną jego reali
zację, co podkre
ślił zastępca bur
mistrza Wronek

20 marca 2004 r. w miejsco
wości Piotrówko k/Kalisza 
rozegrano Wielkopolski 
Turniej Szachowy o „Złotą 
Wieżę”. Powiat szamotul
ski reprezentowała drużyna 
z Wronek. W zawodach 
wystartowało 20 drużyn 
powiatowych, (frekwencja 
startowa co roku większa 
2001 r-15). Nasz powiat 
otrzymał 13 numer starto-

Warcaby

Z A JĘ LI IV M IEJSCE
W tej samej miejscowości w sobotę 20 mar

ca 2004 r. rozegrano zawody warcabowe, w 

których udział wzięło 19 drużyn powiato

wych. Powiat szamotulski reprezentowały 

drużyny. Z Wronek i z Ostroroga.

Nasze drużyny według listy rankingowej 

otrzymały 1 i 4 numer startowy. Starsza 

drużyna wygrała z młodszą 8:0, po 7: 
1 z Roninem i Śremem, oraz trzy mecze 

po 5:3 z drużynami, które miały czołowe 

miejsca. Drużyna zagrała w składzie: 

Mariusz Adamaszek 13p., Piotr Mamet 

10 p., Przemysław Maślona lip ., Anna

Stanisław Żołądkowski.
Sam turniej był bardzo wy
równany i jak na amatorów tej 
dyscypliny, stał na wysokim po
ziomie. O kolejności decydował 
stosunek małych punktów (!).

OSTATECZNA TABELA 

WYGLĄDAŁA 

NASTĘPUJĄCO:

1. Krzyż 7 7-4 2 2 8 - 1 9 2

2. Wronki 7 7-4 2 2 2 -2 0 5

3. Chrzypsko 6 5-5 2 1 7 -2 0 3

4. Pniewy 6 5-5 1 7 6 -2 1 2

5. Sieraków 4 2-8 1 8 6 -2 1 7

T.H

wy (według siły gry) i za
jęliśmy 13 miejsce. Nasza 
drużyna grała w składzie 
: Ireneusz Michalak -  se
nior 4,5 punktu, Ryszard 
Moliński -  senior 4,5 
punktu, Przemysław
Majcherczak -  junior 4 p. 
-Z S  nr 2 Wronki.
Łącznie nasza drużyna 
zgromadziła 13,5 pkt., co 
należy ocenić jako wynik 
dobry- na poziomie gry.

Adamaszek 11 pkt.

Drużyna młodych zajęła 4 miejsce, a 

uczestnicy zawodów byli pełni podziwu 

dla naszej młodzieży. Punkty dla drużyny 

zdobywali: Artur Perz -  Gimnazjum nr 2 

Wronki 8 pkt, Adam Walentynowicz uczeń 

SP nr 2 Wronki 5 pkt, Tomasz Napierała 

Gimnazjum Nr 2 Wronki 8 pkt.

Powiat szamotulski zajął IV miejsce w 

rywalizacji wojewódzkiej.

Specjalne podziękowania kierujemy 

pod adresem Starostwa Powiatowego w 

Szamotułach. Jan Mamet

Tenis stołowy

Agata na podium
W piątek 26 marca odbyły się 
w Lubaszu Mistrzostwa wiel
kopolski Gimnazjów w tenisie 
Stołowym. Bardzo dobrze spisali 
się w nich nasi reprezentanci. 
Wśród dziewcząt I miejsce zajęła 
Agata Cembrowicz z Ostroroga, 
IV miejsce Joanna Raszewska z 
Biezdrowa, a V miejsce Kasia 
Kowalska. Wśród chłopców na
tomiast na V miejscu uplasował 
się Marcin Kaźmierczak z Ostro

DZIEWCZYNY LUBIĄ BRĄZ?
W e  w to r e k  3 0  m a r c a  w  P r z e ź m ie r o w ie  o d b y ły  s i ę  e l i m i n a c j e  r e j o 

n o w e  M is t r z o s tw  W ie lk o p o l s k i  w  U n ih o k e ju .  P o w ia t  s z a m o tu ls k i  

b y ł  r e p r e z e n to w a n y  p r z e z  z a w o d n ic z k i  z  G im n a z ju m  w  O s t r o r o g u .  

P o  u d a n y m  w y s tę p i e  i z a c i ę t e j  r y w a l i z a c j i  z a j ę ły  o n e  3  m ie j s c e .

Szachowy sukces szamotulanki

PIĄTE M IEJSCE  
W KRA JU

S z a m o tu ły .  D o r o t a  S ik o r s k a  
u c z e n n i c a  k l V a  S z k o ły  P o d  
s t a w o w e j  n r  1 w  S z a m o tu ł a c h  
w y w a lc z y ła  p ią te  m ie j s c e  w  k a  
t e g o r i i  d o  la t  12 w  M is t r z o 
s tw a  P o l s k i  J u n io r ó w  w  
S z a c h a c h ,  k tó r e  o d b y ły  
s ię  w  d n ia c h  1 4 -1 3  
m a r c a  w  w  O ś r o d k u  
W y p o c z y n k o w y m  
C h a lk o z y n  w  K o 
ł o b r z e g u .  D o r o t a  
m u s i a ł a  r o z e g r a ć  
11 p a r t i i ,  w  k tó r y c h  
z d o b y ł a  7 ,5  p k t .
Z w y c ię z c y  p o ja d a  
n a  m i s t r z o s tw a  E u 
r o p y .  P i e r w s z a
c z w ó r k a

roga, a na VII Robert Raszewski 
z Biezdrowa.
Nieco wcześniej nasi zawodnicy 
brali także udział w Mistrzo
stwach Polski w minitenisie, 
które rozegrane zostały w Czę
stochowie. Wśród najmłodszych 
adeptów tenisa V miejsce w 
kategorii klas I szkoły podsta
wowej zajął Jakub Cembrowicz. 
Gratulujemy!

/PR /

d z ie  w  z a w ią z k u  z  ty m  n a  
s z k o le n i a  w  A k a d e m i i  S z a 
c h o w e j .  D o r o t a  l ic z y  p o  c ic h u  

ż e  t e ż  s ię  n a  t e n  w y ja z d  z a 

ła p ie .  N a  p e w n o  m a  
s z a n s ę  n a  s t a r t  w  

p r z y s z ł o r o c z n y c h  
z a w o d a c h  o l -  
g ó l n o p o l s k i c h ,  
p o n i e w a ż ,  
z a jm u ją c  p ią ta  
lo k a t ę ,  z a k w a 
l i f i k o w a ła  s ię  

a u t o m a t y c z 
n ie  d o  f in a łu  

2 0 0 5 .  
Ż y c z y m y  

d a l s z y c h  s u k -  
c  e  s ó  w  ! 

( Ib )
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1 kwietnia 2004

O PUCHAR BURMISTRZA
OTOROWO. D ru g a  e d y c ja  Z im o 
w y c h  Ig rz y s k  S o łe c tw  o  P u c h a r  B u r

m is trz a  M ia sta  i G m in y  S z a m o tu ły  

o d b y ła  s ię  w  m in io n ą  n ie d z ie lę  28  

m arca  w  Z e sp o le  S z k ó ł w  O to ro - 

w ie . Z  g ro n a  13 s ta r tu ją c y c h  d ru ż y n  

n a jlep s i o k a z a li  s ię  re p re z e n ta n c i 

P a m ią tk o w a .

F ak t, iż  o d  ty g o d n ia  trw a ła  ju ż  a s tro 

n o m ic z n a  w io sn a , n ie  p rz e sz k o d z ił 

n a  z o rg a n iz o w a n ie  w  O to ro w ie  

Z im o w y c h  Ig rz y s k  S o łec tw . P ie rw 

sz a  e d y c ja  te j im p re z y  o d b y ła  s ię  
w  k o ń c ó w c e  lu te g o  w  P a m ią tk o w ie . 

W z ię ło  w  n ie j u d z ia ł 8 so łe c tw , a 

n a jle p sz a  o k a z a ła  s ię  d ru ż y n a  g o 

sp o d a rzy .

T ym  ra z e m  na  s ta rc ie  s ta w iło  s ię  aż  

13 d ru ż y n . R y w a liz a c ja  p ro w a d z o n a  

b y ła  w  ty ch  sa m y c h  k o n k u re n c ja c h , 

c o  w  P a m ią tk o w ie . B y ło  w ię c  s trz e 

lan ie  z  w ia tró w k i, rzu ty  lo tk a m i, 

p o d n o sz e n ie  sz ta n g i, te n is  s to ło w y , 

sz a c h y  i p iłk a  s ia tk o w a .

Z a n im  je d n a k  ro z p o c z ę to  ry w a 

liz a c ję  w s z y s tk ic h  p rz y b y ły c h  

p o w ita ł so łty s  O to ro w a  F ra n c isz e k  

N o w a k o w s k i, a  im p re z ę  o tw o rz y ł

b u rm is trz  Ja c e k  G ra b o w sk i. K o m is ji 

s ę d z io w sk ie j p rz e w o d n ic z y ł zaw sz e  

n ie z a w o d n y  w  ta k ic h  p rz y p a d k a c h  

P io tr  G a lu s .

R y w a liz a c ja  w  p o sz c z e g ó ln y c h  

k o n k u re n c ja c h  b y ła  n ie z w y k le  w y 

ró w n a n a , to te ż  n ie m a l d o  sa m e g o  
k o ń c a  w a ż y ła  s ię  k o le jn o ść  k o ń c o w a  

ig rz y sk . W  k a ż d e j z  k o n k u re n c ji  

p u n k to w a n o  ty lk o  sz e ść  p ie rw sz y c h  

m ie jsc . O s ta te c z n ie  z w y c ię ż y ło  

P a m ią tk o w o , w y p rz e d z a ją c  P rz y b o -  

ró w k o  i K ą s in o w o . T e trzy  so łe c tw a  
o trz y m a ły  n a  z a k o ń c z e n ie  im p re zy  

p a m i ą t k o w e  

p u ch a ry , k tó re  

w ręcza li: W ic e 

p r z e w o d n ic z ą c y  

R a d y  P rz e m y sła w  

F ą fe re k , D y re k to r  

S z a m o t u l s k i e g o  
O ś ro d k a  S p o rtu  

i R e k re a c ji W ła 

d y s ła w  D y z e r t i 

so łty s  O to ro w a  

F ra n c isz e k  N o 

w a k o w sk i.

P.M.

Wyniki
-rzu ty  lo tkam i do  tarczy

1. K rzysztof Górniczak (Gąsawy),

2. Filip Kobyliński (M yszkowo),

3. Rafał Szymczak (Krzeszkowice). 

-strze lan ie  z w iatrów ki

1. Marcin M anierski (Przyborówko),

2. M ariusz Kalemba (Otorowo),

3. Eugeniusz Lech (Otorowo). 

-w yciskanie sztangi

1. Piotr Olszewski (Pamiątkowo),

2. Daniel Szczęsny (Przyborówko),

3. Szymon Hancyk ( Pamiątkowo).

-szachy K lasyfikacja końcow a:
1. Piotr Kalotka (Kąsinowo), 1. Pamiątkowo 36 pkt.
2. Mariusz Grabczyński (Przyborówko), 2. Przyborówko 28 pkt.
3. Mirosław Kobyliński (Myszkowo). 3. Kąsinowo 26 pkt.
-tenis stołowy 4. Myszkowo 22 pkt.
1. Ryszard Rams (Otorowo), 5. Otorowo 21 pkt.
2. K rzysztof Grzegorzewski (Kąsino- 6. Krzeszkowice 16 pkt.
wo), 7. Gąsawy 11 pkt.
3. Maciej Kubowicz (Śmiłowo). 8. Koźle 9 pkt.
-p iłka siatkow a 9. Śmiłowo 7 pkt.
1. Krzeszkowice 10. Piotrkówko 6 pkt.
2. Pamiątkowo 11. Lipnica 2 pkt.
3. Kąsinowo. 12.Batorówko 1 pkt.

13.Brodziszewo 0 pkt.

u ia s iK ia c j )

Pełna napięcia druga połowa

NIELBA WĄGROWIEC - MSP
Piłkarska wiosna rozpoczęła się już na 

dobre. Po przerwie zimowej na boiska 

wkroczyli w minioną niedzielę także 

piłkarze klasy A. Jednej z tych klas 

rozgrywek, w której futbol ma swoje 

prawdziwe, pełne entuzjazmu, sportowe 
oblicze. W tych klasach najczęściej bo

wiem nie gra się za wielkie pieniądze i 

pełno w nich pasjonatów, którzy bieganie 

po boisku traktują, jak największą miłość 

swojego życia.

Wraz z piłkarzami na boiska wylegli, 

po zimowej przerwie, stęsknieni emocji 

kibice. Mnie udało się obejrzeć końcowy 

fragment meczu w Obrzycku, w którym 

tamtejsza „Warta” podejmowała drużynę 

z Trzebawia, o niezwykle sugestywnej 

nazwie „Tornado”. Tym razem tornada 

nie było, a gospodarze na powitanie 
sezonu zaaplikowali swoim gościom aż 

siedem bramek, tracąc przy tym tylko 

jedną. Czegóż więcej mogli oczekiwać 

od życia kibice „Warty”? Wydawać by 

się mogło, że mają już wystarczająco 

dużo powodów do zadowolenia.

Okazuje się jednak, że nie wszystkim 

wystarcza dobra gra ich zespołu. Dla 

niektórych bowiem pójście na mecz,

OKOLICE SPORTU

„BUROKI DO DOMU!"
to możliwość odreagowania stresów dnia 

codziennego, czy własnych kompleksów. 

Zdaniem takich kibiców, sędzia zawsze 

jest stronniczy, nie widzi spalonych i 

fauli lub odwrotnie widzi ich za dużo, a 

drużyna przeciwna, to oczywiście zwykłe 

„wieśnioki”, że użyję tylko jednego z naj

łagodniejszych określeń. O takim podejściu 

do sportu przypomniało mi się właśnie na 

budzącym się do życia, po zimowej prze

rwie, obrzyckim stadionie, przynajmniej 

w wykonaniu dwóch siedzących nieopodal 

tzw. kibiców. Jednemu z nich do tego 

stopnia nie podobały się decyzje sędziego, 

że w pewnym momencie chwycił za leżąca 

oponę strasząc, że za chwilę zrobi z niej 

jakiś użytek. A gospodarze wygrywali już 

wówczas różnicą pięciu bramek. Trudno 

wyobrazić sobie, jak narażone byłyby 

nerwy nieszczęsnego człowieka, gdyby 

n.p. był remis, albo .... lepiej już nawet nie 

myśleć. Spożywany podczas meczu alkohol 

nie może być przecież wytłumaczeniem 

tego dziwnego zjawiska.

Czy zbyt śmiałym marzeniem byłby 

mecz piłkarski klasy A, będący wesołym 

świętem, na które można by wybrać się z 

rodziną? Czy w takiej atmosferze nie gra

łoby się lepiej także piłkarzom. Czy to 

zbyt wielkie wymaganie wobec gatunku 

homo sapiens?

Przecież już za tydzień dzisiejsi gospo

darze, gdzieś tam będą gośćmi i usłyszą 

być może od innych kibiców wcale nie 

wiosenne „wiązanki” pod swoim adre

sem. A cóż mają powiedzieć sędziowie? 

Tym zazwyczaj dostaje się od jednych i 

drugich. Nasz kraj ma bowiem samych 

znawców... ekonomii, medycyny, no 

i oczywiście piłki nożnej. Taka to już 

nasza cecha narodowa.
A tytułowe „buraki”? Takim właśnie 

okrzykiem swoją radość z sukcesu 

gospodarzy zamanifestował po końco

wym gwizdku sędziego przechodzący 
obok mnie kibic w wieku późnej szkoły 

podstawowej. Może dla niego wzorcem 

był właśnie młody człowiek z flaszką, 

rzucający wyzwiska pod adresem sędzie

go i drużyny przeciwnej? Może lepiej mi 

było siedzieć w domu?

Na szczęście byli też na tym samym 

meczu kibice, którzy potrafili zwrócić 

uwagę temu najbardziej bojowemu. I 

właśnie dlatego sukces „Warty” bardzo 

mnie ucieszył. Paweł M ordal

W Ą G R O W IE C . W  s o b o tę  2 7  
m a r c a  w  W ą g r o w c u  p i łk a r z e  

M ło d z ie ż o w e j  S z k o ły  P i łk a r 

s k ie j  z  S z a m o t u ł  r o z e g r a l i  m e c z  

z  d r u ż y n ą  N ie lb y  W ą g r o w ie c .  

P i e r w s z a  p o ło w a  s p o t k a n ia  b y ła  
s p o k o j n i e j s z a  i z a k o ń c z y ła  s ię  r e 

z u l t a t e m  I :O d l a  M S P . W  d r u g ie j  

c z ę ś c i  m e c z u  z a w o d n ic y  s ta l i  s ię  

a k ty w n ie j s i .  W y n ik  z m i e n i ł  s i ę  w  

2 :0  p o te m  2 :1 .  M im o  w y r a ź n y c h

Spójnia Strykowo -Św it Piotrowo 1:3 (0:1)

C Z E K A J Ą  N A  D E R B Y
Św it : Jezierski -Jankow sk i, Dudek, 

O bst, Sobański, Balcerek, M akówka 
(46. Kłopyta), Łojszczyk, Św ider 

(46.W rem bel), Łożyński, W asilewski

Solidna drużyna z P iotrow a rozegrała 
kolejne dobre spotkanie. Dokonane 
w przerw ie zim ow ej w zm ocnienia 
(D ariusz Sobański, M aciej W asilewski, 
M arcin Jankow ski) św iadczą, iż drużyna 

jes t rozsądnie budow ana i system atycz
nie popraw ia w izerunek jak o  zespół. 
Pierw sza bram ka dla gości padła w 20 
m inucie. Andrzej Łożyński nie m arnuje

1:4
w y s i łk ó w  N ie lb y ,  b y  p o d w y ż 

s z y ć  p i łk a r z e  i b r a m k a r z  M S P  

n ie  p o z w o l i l i  n a  k o l e jn ą  u t r a tę  

b r a m k i .  M a ło  t e g o :  p r z y p i e c z ę t o 

w a l i  s w o je  z w y c ię s tw o  n a jp ie r w  
3 :1 ,  a  o s t a te c z n i e  4 :1 .  C e ln y m i  

s t r z a ł a m i  w  ty m  m e c z u  p o p is a l i  

s ię  n a s t ę p u ją c y  z a w o d n ic y :  M a 

t e u s z  M a c h o w ia k  ( d w u k r o tn ie ) ,  

D a m ia n  S to l a r c z y k  i K a c p e r  

W iś n ie w s k i ,  ( lu d )

sytuacji sam  na sam  z bram karzem  i tak 
było i tym  razem.
10 m inut po przerw ie było praktycznie 
po m eczu. D w ójkow e akcje Roberta 
Balcerka z Łożyński m zakończone 
bramkami odebrały ochotę do  gry m iej

scowym.
Zapytany o derbow y m ecz z Obrzyckiem  
trener Balcerek p o w ie d z ia ł: - Drużyna 
Warty stanowi zagadkę, gdyż przybyło 
do niej ostatnio kilku znaczących za
wodników, wynik je s t spraw ą otwartą.

T.H.
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Czarni W róblewo -  Lechia Kostrzyn 2:0 (0:0)

WAŻNE ZWYCIĘSTWO
S p a r t a  S z a m o tu ły  -  l a m o v i a  l a m o w o  -  H o d g o rn e  ( 1 :U)

SPARTA PLANOWO
Czarni: Krzysztof Anioł -  Krzy
żaniak, Maciej Chojan, Grzegorz 
Anioł, Brzóska, Rżysko, Ma
riusz Chojan, Góral, Raszewski, 
Niewiński, Kopka.

Na ten dzień sympatycy Czar
nych musieli czekać dość dłu
go, ale w końcu się doczekali 
i drużyna z Wróblewa odniosła 
niezwykle ważne zwycięstwo na 
własnym boisku.
Goście trenowani przez zna
nego we Wronkach Mirosława 
Wyrwasa (w przeszłości trener 
juniorów w Arnice Wronki) sta
wili duży opór, jednak ambicja 
i lepsze wyszkolenie techniczne 
było w tym dniu po stronie wró- 
blewian i ich zwycięstwo było w 
pełni zasłużone.
W pierwszej połowie obie druży
ny miały po jednej dogodnej sy
tuacji do zdobycia gola. Najpierw 
Maciej Chojan w dobrej sytuacji 
posłał piłkę obok słupka bramki 
Lechii, w rewanżu sytuację 
„sam na sam” z napastnikiem z 
Kostrzyna obronił Wróblewski 
bramkarz -  Krzysztof Anioł. 
Druga odsłona to już wyraźna 
przewaga drużyny z Wróblewa, 
długo jednak bez efektów bram
kowych. W końcu w 73 minucie 
rzut wolny wykonał Grzegorz

POZOSTAŁE WYNIKI KLASY OKRĘGOWEJ 
I TABELA PO 18 KOLEJKACH:

Z jednoczeni -  L cch ita  3 :0
Kotwica -  Unia 5:1

O bra -  Promień 0:0

Phyiopharm -  O lim pia 3:1

G rom  -  Dopiewo przełożony

TABELA
I. Polonia N. Tomyśl 18 41 37:16
2.1998 Dopiewo 17 32 26:16
3. Sparta Szamotuły 18 30 3326
4. Grom Plewisla 17 29 3930

Anioł. Celne podanie do Jacka 
Górala, który idealnie dośrodko- 
wał i nadbiegający Mariusz Cho
jan bez problemów skierował 
piłkę do siatki przyjezdnych. 
Goście rzucili się oczywiście do 
odrabiania strat i raz byli bliscy 
wyrównania, ale strzał napast
nika Lechii pod poprzeczkę 
we wspaniałym stylu obronił 
Krzysztof Anioł.
Losy meczu rozstrzygnęły się w 
84 minucie. Faulowany tuż przy 
linii bocznej boiska był Patryk 
Niewiński. Dokładna wrzutka 
z rzutu wolnego Piotra Brzó
ski i Grzegorz Anioł pewnym 
strzałem zapewnił zwycięstwo 
Czarnym.
Drużyna Wróblewska zagrała 
na miarę oczekiwań swoich 
kibiców -  ambitnie i z wiarą w 
zwycięstwo do końca, co mu- 
siało dać efekt w postaci trzech 
punktów.
Przed wróblewianami wyjazd do 
Kłecka, gdzie w najbliższą nie
dzielę o godzinie 15.00 zmierzą 
się z miejscową Lechią.
A na mecz do Wróblewa zapra
szamy w Wielką Sobotę -  prze
ciwnikiem wróblewian będzie 
nie byle kto, bo były I-ligowiec 
-  Olimpia Poznań.

T.H.

5. Promień Opalenica 18 29 52:24

6. LcchiU Kiecko 18 28 36:29
7. Phytophami Klęka 18 28 34:27
8. Kotwica Komik 18 27 25:29
9. Tamowa T.Podgome 18 26 3228
10 Obra Zbąszyń 18 25 3430
II. Kłos Galowo 18 20 2628
12. Cami Wróblewo 18 20 26J7
13. Unia Swarzędz 18 19 25:44
14. Olimpia Poznań 18 18 2731
15. Lechia Kostrzyn 18 18 24:41
16. Zjnhezoti trnwwno 18 11 24:44

Z w y c ię s tw e m  2 :0  n a d  d r u ż y n ą  
„ T a rn o v i i”  T a rn o w o  P o d g ó rn e  z a 
k o ń c z y ł  s ię  p ie r w s z y  n a  w ła s n y m  
b o is k u ,  a  d r u g i  w  r u n d z ie  w io s e n 
n e j  m e c z  s z a m o tu ls k ie j  „ S p a r ty ” .

L ic z n ie  z e b r a n a  p u b l ic z n o ś ć  
o b e j r z a ła  d o b r e  s p o tk a n ie .  A k c je  
g o s p o d a rz y  m o g ły  s ię  p o d o b a ć ,  
z w ła s z c z a  d o m in a c ja  w  ś r o d k o 
w e j s t r e f ie  w e te r a n a  p i łk a r s k ic h  
b o i s k  S ła w o m ira  N a j tk o w s k ie g o  
o r a z  M a te u s z a  B a s iń s k ie g o  n ie  
p o d le g a ły  d y s k u s j i .  D e f e n s y w a  
k ie r o w a n a  p r z e z  P a w ła  S o ł ty s ia k a  
r ó w n ie ż  s p i s y w a ła  s ię  b e z  z a r z u tu ,  
a  n ie l ic z n e  s t r z a ły  g o ś c i  b e z  t r u 
d u  b r o n i ł  P io t r  S z u łc ik .  W  a ta k u  
n ie s a m o w i tą  o c h o tę  d o  g ry  p r z e 
j a w i a ł  t e g o  d n ia  A r k a d iu s z  K o ła t ,  
to te ż  z w y c ię s tw o  S p a r ty  n ie  b y ło  
a n i  p r z e z  m o m e n t  z a g r o ż o n e .
W  3 7  m in u c ie  g r y  B ła ż e j  J a ro s  
o d e b r a ł  p i łk ę  p r z e c iw n ik o w i  w  
ś r o d k u  b o is k a ,  z a g r a ł  d o  b ie g n ą 
c e g o  p r a w ą  s t r o n ą  K r z y s z to f a  
K ry g a ,  k tó r e g o  d o ś r o d k o w a n ie  
N a j tk o w s k i  e f e k to w n y m  s t r z a łe m

A  KLASA JAK ZA DAWNYCH,DOBRYCH LAT

Warta Obrzycko -  
Trzebaw 7:1 (5:0)

Tornado
Warta Obrzycko jest jednym z najstar
szych i najbardziej zasłużonych klubów  

Ziemi Szamotulskiej. Od niepamiętnych 
lat kojarzyła się z piłką nożną na okre
ślonym, nie schodzącym poniżej pewne
go pułapu poziomem.

Ubiegłoroczna jesień stanowiła chyba 
jednak apogeum kryzysu trapiącego dru
żynę seniorów od kilku lat, gdy ligowy 
byt każdorazowo „Warta” zapewniała 
sobie dopiero w ostatnich kolejkach. Nie 
brakowało nawet „czarnych myśli” o roz
wiązaniu zespołu. Na szczęście zwyciężył 
zdrowy rozsądek i do tego w Obrzycku nie 

dopuszczono.
W pizerwie zimowej .dokonano wzmoc
nień, a najistotniejszym było niewątpliwie 
powierzenie obowiązków trenera wiel
kiemu autorytetowi, jakim  jest Tadeusz

z  8  m e tr ó w  z a m ie n i ł  n a  b r a m k ę  
d a ją c ą  p r o w a d z e n ie .  P ię ć  m in u t  
p o  p r z e r w ie  B a s iń s k i ,  w  s w o im  
s ty lu ,  m i ja ją c  k i lk u  o b r o ń c ó w  
p r z y p ie c z ę to w a ł  z w y c ię s tw o  g o 
s p o d a rz y . M e c z  te n  n ie  o b y ł  s ię ,  
n ie s te ty , ta k ż e  i b e z  n ie m i ły c h  
n ie s p o d z ia n e k .  N a s i  p i łk a r z e  
o t r z y m a l i  ł ą c z n ie  5  k a r te k  z a  f a u 
le . W  3 5  m in u c ie  p ie r w s z ą  ż ó ł tą  
k a r tk ę  o t r z y m a ł  K . K ry g ,  k o le jn ą  
w  4 0  m in . P. S o ł ty s ia k .  D w ie  ż ó ł te  
k a r tk i ,  k tó r e  w  r e z u l ta c ie  z a k o ń 
c z y ły  s ię  p o k a z a n ie m  c z e r w o n e j  
i o p u s z c z e n ie m  b o is k a  z o b a c z y ł

Decydująca bramka ze strzału Basińskiego ustaliła wynik spotkania na 2:0 dla Sparty.

Kalotka, posiadający w swej biografii 
sukcesy piłkarskie w „Lechu” , „Olimpii” , 
no i w „Sparcie” w najlepszych czasach 
tych klubów. Największym jego sukcesem 
z tamtych czasów jest bez wątpienia gra w 
finale Pucharu Polski, w barwach „Czar
nych” Żagań, w 1965 roku (okres służby 

wojskowej). Nic dziwnego, że razem z 
panem Tadeuszem akces gry w Warcie 
zgłosili : Mirosław Koput, Maciej Pro- 
szyk, Łukasz Kaniszewski, Przemysław 
Rzeszowski, Patryk Kucner oraz syn Artur, 
doskonały bramkarz.
Już mecze kontrolne wykazały dużą 
zwyżkę formy, ale wiadomo, że liczą się 
zmagania o punkty, które zostały zainau
gurowane w minioną niedzielę przy licznej 
grupie kibiców.
I nie zawiedli się. „Warta” rozgromiła 
- delikatnie mówiąc -  drużynę „Tornado”

ta k ż e  B . J a ro s .  P o m im o  to  k ib ic e  
„ S p a r ty ”  z  z a d o w o le n ie m  o p u s z 
c z a l i  s ta d io n .
„ S p a r ta ”  w y s tą p i ła  w  ty m  m e c z u  
w  n a s tę p u ją c y m  s k ła d z ie :  P. S z u ł 
c ik ,  B . J a ro s ,  S . N a j tk o w s k i  ( o d  8 6  
m in . S . S z u lc ) ,  J . T a c ik ,  P. S o ł ty 
s ia k ,  P. P a la c z ,  M . S ta c h o w ia k ,  M . 
B a s iń s k i ,  K . K r y g ,  A . K o ła t ,  M . 
D a m s e  (o d  4 6  m in . M . T a c ik ) .  
K o le jn y  m e c z  „ S p a r ta ”  r o z e g r a  n a  
w y je ź d z ie  w  n a jb l i ż s z ą  s o b o tę  z  
G r o m e m  P le w is k a  (1 6 .0 0 ) .

T .H ./K .K .

Trzebaw 7:1, dając prawdziwy koncert gry 
do przerwy. Każda akcja gospodarzy siała 
zagrożenie pod bramką Trzebawia i goście 
mogli mówić o szczęściu, że pierwsza po
łowa skończyła się wynikiem 0:5. Druga 
połowa była już  bardziej wyrównana, 
chociaż przewagę nadal mieli zawodnicy 
„Warty” .
Bramki w tym meczu z d o b y li: Wojciech 
Kaczmarek-3, Maciej Bździel, Łukasz 
Ławniczak, Robert Macyszyn i Kanisze- 
ski. Cieszą więc zdobyte 3 punkty, gdyż 
akurat tyle „Warta” miała na koncie po 
całej rundzie jesiennej.
Zapytany o zbliżające się derby ze „Świ

tem” Piotrowo trener Kalotka powiedział: 
,(Zapewne będzie ciekawie. Udajemy się 
do Piotrowa (niedziela 15.00), aby zdobyć 
przynajmniej punkt” .

T .H .

Polonia Nowy Tomyśl -  Kłos G alowo 4:1 (2:0)

ZA MOCNA POLONIA
K Ł O S  Kłos: Studziński

skupski), Macie-' 
jewski, Jarocki, 
(5 5 .R o ż o n e k ),

W.Kamiński, Bieńkowski, 
B.Florek (62.Sz.Florek), Boruń 
(72.Chudziak).

Gospodarze nie ukrywali przed 
rundą wiosenną, iż interesuje 
>ch awans do klasy wyższej 
Podporządkowali temu celowi 
oraz dokonali wzmocnień. Do 
uieczu z Kłosem przystąpili 
mocno zmobilizowani i od 
Pierwszych minut agresywnie

atakowali. Już w 7 minucie 
Kłos przegrywał 0:2 i udało 
się dowieźć ten wynik do prze
rwy. Po zmianie stron trwała 
nawałnica Tomyślan, których 
poczynaniami kierował Andrzej 
Janeczek, a Zbigniew króli siał 
popłoch w defensywie Kłosa. 
Na nic zdały się cztery zmiany 
dokonane po przerwie przez 
trenera Mirosława Wołoszyna. 
Gospodarze dołożyli 2 bramki, 
a pod koniec błąd bramkarza 
wykorzystał młody Krystian 
Biskupski, zdobywając honoro
wą bramkę.
W najbliższą niedzielę Kłos 
podejmuje ó 13.00 Kotwicę 
Kórnik. T.H.

GKS Kaźmierz -  W arta W artosław 3:1 (1:0)

ZWYCIĘSTWO GOSPODARZY
Rozegrane w Kaźmierzu A -  klasowe derby 
powiatu miały duże znaczenie szczególnie dla 
broniącej się przed spadkiem drużyny przy
jezdnych. „Warta” , pomimo, iż znajduje się w 
trudnej sytuacji, ambitnie dąży do poprawy lokaty 
oraz polepszenia i tak pozytywnego wizerunku 
klubu. Niedawno oddana płyta boiska (wysokiej 
jakości), czy modernizacja szatni świadczą o 
dużym zapotrzebowaniu na piłkę nożną i dobrym 
klimacie wokół niej ze strony karierę), natomiast 
do „Warty”  oprócz trenera Michała Okonia 
przybyli nowi zawodnicy. Nic więc dziwnego, 
że „Warciarze”  mocno się mobilizowali przed tym 
meczem.mieszkańców tej uroczej nadwarciań
skiej miejscowości.
W zimowej przerwie w obu drużynach nastąpiły 
zmiany. Z GKS-u odeszło czterech podstawowych 
zawodników ( dwóch zostało wypożyczonych do 
końca czerwca do „Patrii”  Buk, jeden m. Walko- 
wiak przeszedł do „Tamovii”  Tarnowo Podgórne, 
a jeden zakończył
Nie wszyscy jednak zdawali sobie sprawę z 
powagi sytuacji. Trójka zawodników (M.Ociepa, 
M.Duczkowski, T.Kalitka) była jakoś dziwnie 
tego dnia niedysponowana. W kuluarach mówio
no o nieprzespanej nocy, nie tylko przy herbatce. 
Cóż, każdemu może się zdarzyć. 1 kierownictwo 
nie ma o to pretensji, tylko o fakt nie zgłoszenia

o tym trenerowi. Ci, którzy ich za późno zastąpili, 
byli tego dnia o wiele lepsi, a inni na ławce też 
palili się do gry. Tym bardziej, że GKS oddał w 
całym meczu pięć strzałów w światło bramki, z 
czego trzy trafiły do siatki.
W 32 min. prowadzenie zdobył Tomasz Wal- 
kowiak. Po przerwie bramki dla GKS zdobyli 
jeszcze: wszędobylski Witold Tecław w 70 min. 
i ponownie Walkowiak w 83 min. Na ok. cztery 
min. przed końcem spotkania Daniel Rusinek 
uzyskał trafienie do „Warty” .
Zdaniem trenera GKS Kaźmierz Ryszarda 
Krówczyńskiego należy pochwalić cały zespół za 
ambicję i wolę walki. „Doznaliśmy sporego osła
bienia w stosunku do rundy jesiennej -  powiedział 
- Aż czterech naszych zawodników zadebiutowało 
dopiero na boisku A-klasy.”  Zapytany o nastroje 
przed kolejnym meczem dodał: „Dobry wynik 
zawsze motywuje do gry, dlatego pomimo, że 
przed nami ciężki mecz wyjazdowy z myślącym 
o awansie wiceliderem „Pogonią”  Lwówek to 
jedziemy z nastawieniem podjęcia równorzędnej 
walki, a boisko zweryfikuje wynik."
GKS: Paweł Szymański -  Łukasz Troszczyński, 
Ryszard Krawczyński, Dariusz Marciniak, Da
mian Walkowiak -  Tomasz Walkowiak, Sebastian 
Sienkiewicz, Krzysztof Woźny, Tomasz Nowak 
(od 60 min. Michał Włodarczak) -  Witold Tecław,

Mariusz Mańka ( od 75 min. Paweł Kubiak). 
Warta : Chudziak -  Kaszkowiak, Michał Okoń, 
Dura, Sławomir Łożyński, Ociepa (75.Chojan), 
Przybysz, M.Duczkowski (od 46 min. Zbigniew 
Kudliński), Soloch, Jeżyk, Kalitka (od 46 min. 

Daniel Rusinek). T .H ./  P .M .

Klasa A
Polonia -  Rokita 3:0
Spójnia -  Św it 1:3
Tęcza -  Różnovia 1:2
Orzeł -  Orkan 2:0
Sokół -  Pogoń 0:4
GKS Kaźmierz -  Warta W. 3:1
Warta O.- Tornado 7:1

Tabela
1. Polonia Poznań 14 38 37:6
2. Pogoń Lwówek 14 36 52:8
3. Orzeł Modtze 14 29 37:24
4. Świt Piotrowo 14 28 37:27
5. Sokół Duszniki 14 26 30:21
6. GKS Kaźmierz 14 25 49:26
7. Różnovia Rożnowo 14 17 21:22
8. Spójnia Strykowo 14 16 26:38
9. Tornado Trzebaw 14 16 23:37
10. Rokita Rokietnica 14 14 14:31
11.Orkan Konarzewo 14 12 15:38
12. Tęcza Lulin 14 10 16:41
13. Warta Wartosław 14 9 20:29
14. Warta Obrzycko 14 6 19:48
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oroskop

„Życie staje się próżnią,
jeśli nie ma się go 

z kim dzielić” .

Co mówią gwiazdy?
B;

otka tygodnia

Baran
Błędy wynikające 

z roztargnienia, 
wpłyną na stosunki 
w pracy. Na przyszłość - notuj 
ważne terminy w kalendarzu, 
unikniesz nieprzyjemności.

Byk
C oko lw iek  dziś r~  

postanowisz będzie C 
powodem do satys- 
fakc ji. O dzyskasz  
skrzydła gdy tylko ułożysz 
wszystko w sprawach oso
bistych i zawodowych.

B liźnięta
Pow inieneś  

działać. M asz ' ' 
dziś szczęście
do pieniędzy i do udanych 
transakcji. Twoje decyzje z 
podjęciem których zw leka
łeś mogą okazać się trafne.

Rak
Jeżeli widzisz tył- 

ko to, co spostrze
gają oczy i słyszysz tylko to, co 
dociera do uszu, to powinie
neś pozwolić innym popraco
wać nad twoją wrażliwością.

* k

Ciekawe kogo wyobrażał sobie burmistrz 
Grabowski mierzgc do tarczy

Lepiężnik różowy -  mało znany zwiastun wiosny

Lew
Nie zawsze mu- 1 

sisz być w  pełni 
dyspozycyjny i w
świetnej form ie. Daj sobie 
prawo do gorszego dnia. Każ
demu się zdarza.

Panna A c
Jesteś przepraco- 

wany i zmęczony nie 
unikaj jednak wysiłku fizyczne
go. Najpierw odpocznij, zre
laksuj się a potem wybierz się 
na jogging lub na basen.

Waga
Miłość wyda ci się trudniej

sza niż zwykle. 
Wstrzymaj się jed
nak z desperackimi 
krokami. Zła passa 
też się kiedyś kończy. Znajdź 
więc chwilę na spacer.

Skorpion
S p raw d ź pocztę  

e l e k t r o n i c z n ą .
M oże w łaśn ie  dziś  
przyjdzie oczekiwa
na wiadomość. Uważaj, ro
mans przez internet może 
się okazać kłopotliwy.

- 1 a

Strze lec
Nie trwoń czasu 

i weź się do roboty. 
Konkurencja tylko  
czeka na twoje po
tknięcia. Podjęcie ważnych  
decyzji nie jest łatwe, ale ci 
się to bez problemu uda.

K oziorożec
Jeśli coś się po

psuło w twoim związ- X *  
ku, to dobry czas na 
rozmowę, po której ty i twój 
partner odetchniecie z ulgą. 
Czeka Ciebie miły wieczór.

W odnik ;•
Nie daj się zbić z 

pantałyku. Cierpliwie . /  
snuj swoje plany. Jest 
duża szansa na ich realizację. 
Po południu bliscy pomogą ci 
w  codziennych obowiązkach.

Ryby
Nic nie pomo

że zgrzytanie zę
bami i w ścieka
nie się na w szystkich  i 
wszystko. G łową muru nie 
przebijesz - inni też nie. Zrób 
tylko to, co jesteś w  stanie.

$
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 27 utworzą rozwiązanie - 
- aforyzm Antoniego Regulskiego.

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Na prawidłowe rozwiązania krzyżówki oczekujemy do 13 kwietnia. Wśród autorów prawidłowych rozwiązań wylosowane 
zostaną nagrody. Hasło prosimy przesłać na adres: ul. Robotnicza 28/4,64-500 Szamotuły lub Nowa Wieś, ul. Szkolna 4/2, 
64-510 Wronki. Rozwiązania krzyżówki z dnia 18.03.04: „ZASTAWA STOŁOWA LUBI UCZTY”. Nagrodę wylosował 
Pan Hieronim Sroczyński z Wronek. Gratulujemy.
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